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گروه خبر // استاندار هرمزگان از انتقال پرونده و سهم مالیاتی ۳۴ بنگاه اقتصادی به استان 
هرمزگان خبر داد .

  به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، 
اظهارداشت: یکی از مسائلی که به عنوان یک مطالبه مردمی از آغاز به کار در استان پیگیری کردیم 

انتقال پرونده‌های مالیاتی به استان بوده چرا که معتقدیم بنگاه‌های اقتصادی باید مالیات و سهم  
مسئولیت‌های اجتماعی خود را در محل فعالیت خود بپردازند تا مردم محلی نیز از عواید آن‌ها 

برخوردار شوند . 

استاندار هرمزگان : 

پرونده و سهم مالیاتی
 ۳۴ بنگاه اقتصادی به هرمزگان منتقل شد 

استاندار هرمزگان : 

پرونده و سهم مالیاتی  ۳۴ بنگاه اقتصادی به هرمزگان منتقل شد 

با دستور رئیس‌جمهور و مساعدت وزیر امور اقتصادی و دارایی زمینه‌ی انتقال
 پرونده‌های جدید مالیاتی به استان فراهم شد و سهم عوارض و مالیات 12 شرکت به صورت کامل به استان منتقل شده است

    *  

برگزاری جلسه تدوین نقشه استراتژی فولاد هرمزگان

گروه خبر // نخستین جلسه تدوین نقشه 
استراتژی‌های سه ساله فولاد هرمزگان با 
حضور معاونان و مدیران شرکت و نیز 

مسئولان شرکت فولاد مبارکه برگزار شد .
  به گزارش خبرنگار دریا ، فولاد هرمزگان در انتهای 
هر سال بازنگری در تدوین نقشه استراتژی‌های 

خود را در دستور کار قرار می‌دهد و به همین 
منظور جلساتی با حضور کارگروه‌های مختلف 
فولاد هرمزگان از سوی معاونت‌ها و مدیریت‌های 
زیرمجموعه شرکت فولاد هرمزگان برگزار می‌شود. 
در این جلسات که نمایندگان گروه فولاد مبارکه به 
عنوان شرکت مادر حضور دارند، این استراتژی‌ها 
با استراتژی‌های شرکت مادر تطبیق داده می‌شوند 
و در نهایت مورد تصویب قرار می‌گیرد.جلسات 
تدوین نقشه استراتژی شرکت فولاد هرمزگان نیز 
با حضور همه معاونان و مدیران زیرمجموعه و 
نمایندگان گروه فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر، 
در راستای نهایی کردن این استراتژی‌ها به مدت دو 
روز از هشتم تا نهم اسفند ماه برگزار شد و پس از 
جلسات فشرده و یکپارچگی استراتژی‌ها، در پایان 
از نقشه راه سه ساله فولاد هرمزگان در افق 1402 

تا 1404 رونمایی شد .

رئيس هيئت مديره شرکت پالایش نفت بندرعباس : 
سالن ورزشی هلر قشم تکمیل شد 

معاون دادستان کل کشور : 
مشکلات شرکت پالایش نفت آفتاب 

رفع می شود
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد 
آمادگی 80 شناور برای نوروز 1402 

 جبران کم‌کاری‌ها ؛ به اندازه ۱۰ سال 
در منطقه ویژه پارسیان کار شد 

ترانزیت چهار هزار تنُ کالا از بندر شهید باهنر 
به کشورهاى آسیاى مرکزى

همسو شدن استراتژی ‌های فولاد 
هرمزگان با فولاد مبارکه
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1 ادامه در همین صفحه

صفحه 2 را بخوانید

  گروه خبر // رئیس هیئت مدیره 
شرکت پالایش نفت بندرعباس از 
تکمیل شدن سالن ورزشی هلر در 
شهرستان قشم با اعتبار ۱۳ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: این 

کار در راستای ایفای مسئولیت‌های این 
مجموعه نفتی صورت گرفته است .

  اسحاق جعفری در گفت‌وگو با خبرنگار 
روزنامه دریا در بندرعباس با بیان اینکه این 
شرکت همواره حامی و پشتیبان ورزش 
استان بوده است، اظهار کرد: ساخت و 
تکمیل این سالن ورزشی جهت توسعه 
سرانه ورزشی بوده است تا جوانان و 
علاقه‌مندان به عرصه ورزش بتوانند در 

مکانی مناسب به فعالیت بپردازند. وی 
در ادامه افزود: سالن ورزشی هلر قشم با 
اعتباری بالغ بر ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان در مدت زمان هشت ماه تکمیل 
شده است و این امر در راستای ایفای 
مسئولیت‌های این مجموعه نفتی صورت 
گرفته است.رئیس هیئت مدیره شرکت 
پالایش نفت بندرعباس ابعاد سوله را ۲۵ در 
۴۴ متر،مساحت آن ۱۱۳۵ متر مربع، ارتفاع 

سوله ۱۰ متر، ابعاد ساختمان اداری ۱۵ در 
۸ و مساحت آن را ۱۲۰ متر مربع عنوان 
کرد. جعفری به مشخصات و مختصات 
دیگر اين سالن پرداخت و گفت:مساحت 
محوطه اطراف سوله  ۱۲۰۰ متر مربع و 
عرض جاده ورودی به محوطه ۱۰ متر، 
طول جاده دسترسی به محوطه تقریبا ۲۵ 
متر‌ و خود سوله دارای پنج دهانه ۶ متری 
و دو دهانه هفت متری دارد وارتفاع کف 
سوله از محوطه اطراف ۱۱۰ سانتیمتر است.

وی در پایان گفت : تکمیل شدن این سالن 
ورزشی می‌توانند گامی هرچند کوچک در 
انجام توسعه سرانه ورزشی هرمزگان باشد .

گروه خبر // رضا مدرس معاون هماهنگی  
سازی  شفاف  استانداری،   امورعمرانی 
چالش های دستگاه های اجرایی در دیوان عدالت 

اداری خدمتگزاری به مردم را تسهیل می کند . 
   به گزارش خبرنگار دریا ، نشست تخصصی مدیران 
دستگاه های اجرایی با کارشناسان ارشد دیوان عدالت 
اداری به ریاست رضا مدرس معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری برگزارشد. مدرس بااعلام وضعیت 
میزان شکایات استان در دیوان عدالت اداری کشور 
گفت:براساس اعلام دیوان طی ده ماهه گذشته، هرمزگان 
نسبت به استان های دیگر کمترین شکایات را داشته که 
 این کاهش چشمگیر و غیرقابل مقایسه با دیگر استان ها، 

نشان دهنده عزم جدی مدیران دستگاه های اجرایی 
استان در رفع حداکثری ابهامات و مشکلات اداری 
مردم است و هدف این نشست را کاهش حداکثری 
و به صفر رساندن ارجاع پرونده ها به دیوان عدالت 
 اداری برشمرد. وی بیشتر موضوعات مطروح 
 شده در دیوان عدالت اداری را اعتراض به 
کمیسیون ها دانست و افزود: از کل شکایات وارده به 
 دیوان بیشترین مربوط به رای کمیسیون های مختلف در 
 حوزه های آب و شهرسازی است و سایر موارد مانند  امور

 صدور پرونده ها، امورمالیاتی، تعزیرات، اصلاحات 
ارضی و مصوبات شورای شهر کمترین اعتراض ها 
را داشته اند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 

هرمزگان، اهتمام مدیران استان در پاسخ سریع، صریح 
و شفاف به سوالات مردم که به دیوان ارجاع شده را 
مهم خواند و اظهارداشت: در مسیر پاسخگویی بموقع و 
مستند به مواردی که به دیوان عدالت اداری ارجاع شده، 
هدف مهم اعتمادسازی و افزایش سرمایه های اجتماعی 
نظام می باشد و از سوی دیگر حفظ حقوق بیت المال 
نیز اهمیت بسزایی دارد که مدیران باید توجه ویژه ای 
داشته باشند. گفتنی است در این کارگاه تخصصی مدیران 
دستگاه های اجرایی موضوعاتی در حوزه های مختلف 
بویژه دستورالعمل ها و رای های دیوان عدالت اداری را 
مطرح و کارشناسان درخصوص رفع ابهامات ایجاد شده 

پاسخ های لازم را ارائه نمودند .

ادامه از تیتر یک //
   نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، با تاکید بر اینکه 
بالا رفتن تراز مالیاتی استان می‌تواند نقشی مستقیم در 
عمران و آبادانیِ شهرها و روستاها داشته باشد، تأکید کرد: 
برای انجام این مهم پیگیری ها را در سطح ملی تشدید کردیم 
که با دستور رئیس‌جمهور و مساعدت وزیر امور اقتصادی 

و دارایی زمینه‌ی انتقال پرونده‌های جدید مالیاتی به استان 
فراهم شد و سهم عوارض و مالیات 12 شرکت به صورت 
کامل به استان منتقل شده است.مهندس دوستی با اشاره به 
شرکت‌هایی که محل فعالیت آن‌ها در چند استان است، 
خاطرنشان‌کرد: با پیگیری‌های انجام شده دستورالعمل‌هایی 
برای تقسیم مالیات این نوع شرکت‌ها تهیه شده است و 22 

شرکت دارایِ چند محل فعالیت که به صورت مشترک در 
استان هرمزگان و سایر استان‌های کشور فعالیت داشتند نیز  
مطابق دستورالعمل‌های صادره و بر اساس میزان فعالیت در 
استان مالیات خود را پرداخت خواهند کرد. وی تاکید‌کرد: 
پیگیری انتقال پرونده‌های مالیاتی بنگاه‌های اقتصادی به 

استان به صورت مستمر ادامه دارد .  

رئيس هيئت مديره شرکت پالایش نفت بندرعباس : 

سالن ورزشی هلر قشم تکمیل شد 

معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد 

کاهش میزان شکایات از دستگاه های اجرایی هرمزگان در دیوان عدالت اداری 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
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Aba Beton Sahel

گروه خبر // مرضیه حمیدی، 
مدیر مهندسی صنایع شرکت 
حاشیه  در  هرمزگان  فولاد 
نخستین روز جلسات تدوین 
نقشه استراتژی‌های شرکت بیان 
کرد: یکی از موضوعاتی که در 
سیاست‌های حوزه تضمین کیفیت 
گروه فولاد مبارکه تعیین شده، این 
است که هر ساله موضوع بازنگری 
اهداف استراتژیک را پیش از پایان 
سال در دستور کار قرار دهیم و 
به همین منظور، جلسات تدوین 
نقشه استراتژی‌های شرکت فولاد 
هرمزگان در افق سال‌های 1402 تا 

1404 برگزار می‌شود .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی 
یادآور شد: شرکت فولاد هرمزگان 
فرایند تدوین استراتژی‌های خود را 
به شیوه مدرن از سال 1395 آغاز 
کرده است و همواره در انتهای سال 
استراتژی‌ها را  بازنگری در  موضوع 
در دستور کار قرار می‌دهد. از این رو 
یکی از اقدامات مهم فولاد هرمزگان، 
همسو شدن استراتژی‌های شرکت با 
استراتژی‌های شرکت مادر و گروه 

فولاد مبارکه است.
حمیدی ادامه داد: در این رابطه 
گروه  شرکت‌های  امور  نمایندگان 

فولاد مبارکه در جلسات تدوین 
استراتژی‌های فولاد هرمزگان حضور 
دارند و بر فرایند کار نظارت می‌کنند. 
البته تلاش می‌کنیم تابلوی اهداف 
فولاد هرمزگان را همسو با اهداف 

فولاد مبارکه تنظیم کنیم.
    مدیر مهندسی صنایع شرکت 
فولاد هرمزگان با اشاره به برنامه 
دو روزه نهایی کردن تدوین نقشه 
استراتژی‌های سه ساله شرکت، 
عنوان کرد: برنامه تقویم اقتصادی با 
ارائه برنامه هنرمندانه آینده‌پژوهی 
کار  دستور  در  را  استراتژی   و 

داریم. 

  کارگروه‌های لازم برای تدوین این 
اقدامات،  برنامه تشکیل شده‌اند و 
 اهداف و شاخص‌های مورد نظر 
همچنین  می‌کنند.  به‌روزرسانی   را 
سایر کارگروه‌ها نیز به برنامه ارائه شده 

از سوی هر واحد نظر می‌دهند. 
  وی در پایان تصریح کرد: امیدوار 
هستیم با همکاری و همفکری با 
یکدیگر یک نقشه مطلوب را برای 
افق 1402 تا 1404 فولاد هرمزگان 
 ترسیم کنیم که این استراتژی نیز 
در پایان هر سال مجدد بر اساس 
 شرایط موجود بازنگری خواهد 

شد .

همسو شدن استراتژی‌های فولاد هرمزگان با فولاد مبارکه

متولی ساحل بندرعباس کیست؟
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  گروه خبر // رئیس دیوان عدالت اداری در سفر به استان 
هرمزگان از دستگاه های مختلف خواست با رعایت موازین 
قانونی و اجرای به موقع آرای دیوان به گونه ای رفتار کنند که 
مردم بر علیه آنها دادخواست ندهند . به گزارش خبرنگار دریا؛ 
رئیس دیوان عدالت اداری در جریان سفر به استان هرمزگان 
 در جمع خبرنگاران گفت: یکی از موضوعاتی که ما در سفر به
استان ها به دنبال آن هستیم علاوه بر برگزاری ملاقات مردمی 
بررسی مسائل و مشکلات دستگاه های اداری و دولتی در 
سطح استان است.حجت الاسلام و المسلمین منتظری در ادامه 
افزود: ما در سفر به هرمزگان طی سه جلسه جداگانه ای که 
با دستگاه‌های مختلف دولتی و نهادهای عمومی خواهیم 
داشت، نکاتی را در خصوص نحوه حکمرانی صحیح با توجه 
به مقررات و قوانین و آیین‌نامه‌ها مورد تأکید قرار خواهیم 
داد و از آنها خواهیم خواست که بر اساس موازین و آرائی 
که صادر شده است نسبت به سرعت بخشیدن به حقوق افراد 
 اقدام کنند.وی همچنین از دستگاه‌های مختلف خواست به 
گونه ای رفتار کنند که اقدامات آنها منتهی به این نشود که افراد 
بر علیه آنها دادخواست بدهند و یا متحمل هزینه های مادی 
و معنوی شوند.رئیس دیوان عدالت اداری، خاطرنشان کرد: 
اجرای احکام دیوان عدالت اداری به سرعت انجام می‌شود و 
قریب به ۹۰ درصد آرائی که در دیوان عدالت اداری صادر 
شده است به اجرای احکام وارد نمی شود، یعنی به محض 
اینکه رأی از سوی شعبه تجدیدنظر دیوان صادر شد و قطعی 
گشت به دستگاه مربوطه منعکس می‌شود و در یک بازه زمانی 
 کوتاه اجرا می گردد.وی یادآور شد: تنها حدود ۱۰ درصد از 
آرای صادره در دیوان عدالت اداری به لحاظ مشکلاتی که 
دستگاه های اجرایی بیان می کنند به ناچار به اجرای احکام 
 ارسال می‌شود و به تناوب مورد پیگیری برای اجرا قرار 
می گیرد.رئیس دیوان عدالت اداری همچنین با اشاره به اینکه 
اجرای برخی از احکام نیازمند تأمین منابع مالی، اصلاح چارت 
تشکیلاتی و رفع برخی معاذیر قانونی است، تصریح کرد: اگر 
عذر دستگاه مربوطه قانونی باشد به آن دستگاه مهلت داده 
می‌شود که زمینه اجرای رأی دیوان عدالت اداری را فراهم کند 
و در غیر اینصورت دیوان از  ظرفیت قانونی برای برخورد با 
دستگاه های مستنکف استفاده می کند و نسبت به اجرای احکام 

اقدام خواهد کرد .

گروه خبر // معاون قضایی 
دادستان کل کشور به همراه 
دادستان مرکز استان هرمزگان 
از مراحل ساخت کارخانه روغن 
و فاز دوم پالایشگاه نفت آفتاب 

بندرعباس بازدید کرد .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی 
جمادی معاون قضایی دادستان کل 
کشور به همراه علیرضا احمدی منش 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان از مراحل ساخت کارخانه 
روغن و فاز دوم پالایشگاه نفت 
آفتاب بندرعباس بازدید کرد.علی 
جمادی در جریان این بازدید با اشاره 
به دستور ویژه دادستان کل کشور 

برای حضور میدانی و بررسی و حل 
مشکلات این واحد بزرگ تولیدی 
اظهار داشت: خوشبختانه اقدامات 
پالایشگاه  این  در  بسیار خوبی 
صورت گرفته است. وی با بیان اینکه 
پروژه نفت آفتاب از جهت برقراری 
امنیت پایدار در استان هرمزگان 
اهمیت ویژه‌ای دارد، تصریح کرد: 
در این پالایشگاه برای بالغ بر ۱۲۰۰ 
اشتغالزایی  به صورت مستقیم  نفر 
شده است و با افزایش ظرفیت که 
در آینده ایجاد خواهد شد۳ هزار و 
پانصد نفر دیگر نیز مشغول به کار 
اینکه  بیان  با  خواهند شد.جمادی 
در این بازدید نکات خوبی از سوی 

مسئولان پالایشگاه نفت آفتاب اعلام 
شد، خاطرنشان کرد: توجه خاصی به 
موضوع آموزش فنی نیروهای شاغل 
در پالایشگاه نفت آفتاب صورت 
گرفته و تعامل خوبی با بنیاد تعاون 
زندان و سازمان فنی و حرفه ای ایجاد 
شده که همین موضوعات به ایجاد 
اشتغال پایدار در استان که مد نظر 
مقام معظم رهبری است کمک شایانی 
خواهد کرد.دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی 
قوه قضاییه با اشاره به دقت خاصی 
که به استفاده از تولیدات داخلی و 
محصولات شرکت های دانش بنیان 
در طرح توسعه پالایشگاه نفت آفتاب 
صورت گرفته است، از اقدامات 

انجام شده به منظور رفع وابستگی 
به خارج و بومی سازی دانش و 
فناوری های نوین در پالایشگاه نفت 
آفتاب بندرعباس تشکر کرد.این مقام 
قضایی بیان داشت: خوشبختانه هم 
رئیس کل دادگستری و هم دادستان 
مرکز استان هرمزگان توجه ویژه ای 
به حمایت از تولید و اشتغال دارند و 
مسئولان شرکت پالایش نفت آفتاب 
نیز در جریان این بازدید از اقدامات 
 مسئولان قضایی استان تشکر

 کردند. معاون قضایی دادستان کل 
کشور در پایان با اشاره به اینکه 
شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس 
از اهمیت فوق العاده ای در چشم انداز 
برخوردار  هرمزگان  استان  توسعه 
است، تأکید کرد: تمام تلاش خود 
را بکار خواهیم بست تا مشکلات 
شرکت پالایش نفت آفتاب و دیگر 
شرکت ها مرتفع شود و در نتیجه 
آن، وضعیت بهتری را در سطح کشور 

شاهد باشیم .

معاون دادستان کل کشور : 

مشکلات شرکت پالایش نفت آفتاب رفع می شود

سرمقاله

دریا و ساحل که گردشگران را در دنیا به سوی خود جذب 
و جلب می کند، اما گویا در بندرعباس کارایی اش فرق 
می کند وحتی متولی ساحل بندرعباس مشخص نیست 
 کدام نهاد می باشد که وضعیت ساحل را سروسامان دهد.

خانواده ها به راحتی نمی توانند با فرزندان شان به 
ساحل بندرعباس بروند و درصورت ورود به بخش 
 زیادی از ساحل بندرعباس بخصوص عصرها و 
شب ها، بویی نامطبوع از انواع و اقسام قلیان ها به 
مشام می رسد و نوجوانان و جوانان پسر و دختر در 
کنار یکدیگر با ظاهری نامناسب و گاهی هم کشف 
 حجاب شده در حال استعمال  قلیان هستند. مشاهده این 
صحنه ها برای کودکان و نوجوانان بسیار ناخوشایند 
و نامناسب است و باعث الگوگیری شان می شود واز 
طرفی دیگر دود قلیان حاوی بیماری های بسیار است و 
مشخص نیست چرا متولیان مربوطه نسبت به این موضوع 
واکنش و اقدام مناسبی نداشته و خانواده ها تاوان این 
ضعف مدیریت را می دهند. در شهر بندرعباس که کمبود 
شدید مراکز تفریحی وجود دارد، وضعیت بگونه ای است 
که حتی خانواده ها به راحتی نمی توانند به ساحل بروند 
ودر صورت حضور در ساحل، محکوم به تنفس انواع 
و اقسام بوهای قلیان و... هستند.یکی دیگر از بوهایی 
که همواره در بخش هایی از ساحل به مشام می رسد، 
مربوط به فاضلاب های روانی است که به دریا سرازیر 
می شود و صحنه های نازیبایی از ورود این فاضلاب 
به ساحل ودریا دیده می شود که باعث آلودگی ساحل 
 و دریا شده است. در هیچ جای دنیا فاضلاب وارد دریا 
 نمی شود و از دریا برای جذب گردشگر استفاده 
می شود، اما در بندرعباس به این موضوع توجهی نمی شود. 
 در حوزه گردشگری دریایی در بندرعباس تاکنون اقدامی 
نشده است و بخش دولتی و خصوصی در این حوزه 
سرمایه گذاری نکرده اند. این خلاء باعث شده است 
گهگاهی برخی قایق ها اقدام به سوار کردن مسافر و 
دور زدن در دریا کنند که البته توجهی به مسائل ایمنی 
نمی شود ودر صورت بروز اتفاق و...، هیچکس هم خود 
را پاسخگو نمی داند. درصورتیکه در حوزه تفریحی و 
گردشگری برنامه ریزی و اقدام می شد، هم زمینه اشتغال 
مناسب افراد زیادی فراهم می شد و هم نظارت وجود 
 داشت و هم از آلودگی ساحل با قلیان و... جلوگیری 
می شد. اما وضعیت این ساحل به موضوعی چالش 
برانگیز تبدیل شده است و گرچه بارها به این موضوع 
پرداخته ایم، اما اقدام مناسبی تاکنون صورت نگرفته 
است و می طلبد مسؤولی مستقیم برای حوزه ساحل 
بندرعباس داشته باشیم تا هم بتواند سیاستگذاری و 
برنامه ریزی مناسبی در این حوزه داشته باشد وهم 
پاسخگو باشد. از روزهای آینده نیز میهمانان نوروزی 
وارد شهر بندرعباس شده و میلیون ها نفر از ساحل 
ودریا بازدید می کنند که تبدیل شدن ساحل به قلیان 
سرا و منبع جمع آوری فاضاب موجب آبروریزی 
مسئولان است و ضرورت دارد ساحل پاکسازی شده و 
ظرفیت های گردشگرپذیری اش افزایش یابد.متاسفانه 
شورای شهر بندرعباس نیز بجای پرداختن به چنین 
موضوعاتی، در حاشیه غرق شده اند و منافع شخصی 
 فدای منافع شهروندان شده است و خود را نیز به 
رای دهندگان شان پاسخگو نمی دانند. اگر شورای شهر 
در ادوار مختلف به وظایف قانونی شان عمل کرده بودند 
که وضعیت فعلی شهر بندرعباس اینگونه در حوزه های 
مختلف بحرانی نبود که هیچ مسئولی هم خود را در مقابل 
این وضعیت پاسخگو نمی داند. شورای شهر به عنوان 
نماینده مردم هم که مصوباتی را برای رفع مشکلات شهر 
وشهروندان نداشته و برخی از اعضای شورای شهر نیز 

گره مشکلات را محکم تر و کورتر می کنند .
  علی زارعی

متولی ساحل بندرعباس کیست؟

رئیس دیوان عدالت اداری : 
دستگاه‌های مختلف به گونه ای رفتار کنند 

که مردم بر علیه آنها دادخواست ندهند

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان از آمادگی این اداره کل برای افتتاح 
۱۰ طرح دریایی و بندری به ارزش ۶۴۰ 

میلیارد تومان طی چند روز آینده خبر داد .
   حسین عباس‌نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اظهار کرد: استان هرمزگان با وجود ۲ 
هزار و ۲۲۷ کیلومتر مرزآبی و ۱۴ جزیره اصلی و 
مهم، بندر شهید رجایی به عنوان یکی از مهم‌ترین 
بنادر کشور برای توسعه حمل و نقل دریایی در 
کشور طرح‌های بسیار بزرگی پیش رو دارد. وی 
ادامه داد: درحال حاضر ظرفیت کانتینری بندر 
شهید رجایی شش میلیون TEU در سال است 
که با افتتاح فاز سوم طرح توسعه این بندر طی چند 
روز آینده این ظرفیت به هشت میلیون TEU در 
سال افزایش پیدا می‌کند.عباس‌نژاد گفت: اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، ۶۴۰ میلیارد 
تومان طرح در دست افتتاح و بهره‌برداری دارد 
که مهم‌ترین آن می‌توان به بخشی ازفاز سوم طرح 

توسعه بندر شهید رجایی اشاره کرد که شامل سه 
پست اسکله و ۵۱ هکتار اراضی پسکرانه با استفاده 
از مدرن‌ترین تکنولوژی بندرسازی و سازه‌های 
دریایی است. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
پیش بینی کرد با بهره‌برداری و ادامه این طرح 
برای بیش از یک‌هزار نفر شغل ایجاد شود. وی 
بهره‌برداری از بندر چندمنظوره خمیر را از دیگر 
طرح‌های شاخص نام برد که اثرگذاری بسیار 
زیادی در توسعه صادرات مواد معدنی و ایجاد 
اشتغال و رونق معیشت ساحل‌نشینان این منطقه 
دارد که با بهره‌برداری از این طرح به صورت 

مستقیم  برای ۳۰۰ نفر شغل ایجاد می‌شود.
*  افتتاح سازمان مرجع دریایی بندر شهید رجایی

  عباس‌نژاد، سومین طرح شاخص آماده 
 بهره‌برداری را ساختمان مرجع دریایی بندر

شهید رجایی عنوان کرد و گفت: بخش کنترل 
ترافیک  و امداد نجات دریایی کشور در این 
ساختمان مستقر شده  و بیشترین امکانات و 
تجهیزات مدرن  استفاده شده توسط  شرکت‌های 

دانش‌بنیان طراحی و به اجرا درآمده است.
*  طی دو هفته تا 500 هزار گردشگر جابجا شدند

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در بخش 
دیگری از سخنان خود به توسعه طرح‌های 

گردشگری دریایی و اقدامات پیش رو در طرح 
تسهیل سفرهای نوروزی اشاره کرد و افزود: پیک 
نوروزی سفرهای دریایی به  هرمزگان از دو هفته 
پیش به خصوص در روزهای تعطیلی ایام شعبانیه 
شروع شده و طی دو هفته بین ۳۰۰ تا ۵۰۰هزار 
گردشگر فقط در مسیر سه گانه دریایی بندرعباس 

-قشم -هرمز تردد داشتند.
*  36 شناور برای انتقال مسافران از بندر شهید 

حقانی به قشم و هرمز و لارک
به گفته وی، برای ایام نوروز سال آینده، ۳۶ 
شناور مسافری استاندارد از مقصد بندر حقانی به 
قشم، هرمز، لارک و بالعکس با سه هزار و ۷۰۸ 
صندلی آماده شده و برای بندر آفتاب و چارک 
نیز ۹ شناور مسافری با ۸۰۲ صندلی درنظر گرفته 
شده که مجموع آنها به ۴هزار و ۵۰۰ صندلی 
می‌رسد.  عباس‌نژاد تصریح کرد: در راستای 
ایجاد سفرهای ایمن و فرح‍‌بخش برای گردشگران 
و مسافران نوروزی تعداد ۱۷ شناورهای رو-

رو)لندینگ‌کرافت( برای مسیر دریایی پل و لافت و 
۲۵ شناور نیز برای مسیر چارک -آفتاب  به کیش 

آماده شده است.
*  7 شناور ناجی آماده خدمات رسانی اضطراری هستند

  این مقام مسوول تعداد شناورهای ناجی در این 

ایام را هفت شناور اعلام کرد و ادامه داد: در کنار آن 
تعدادی از شناورداران استان به عنوان همیارناجی 
به صورت داوطلبانه در کنار ستاد استانی طرح 
سفرهای دریایی همکاری می‌کنند، همچنین 
شناورهای نیروی دریایی سپاه و ارتش حضور 
دارند و از توان نیروهای هلال احمر و سازمان 
امداد و نجات هوایی در ایجاد سفری ایمن استفاده 
خواهد شد.وی گفت: به منظور ارائه سفرهای بهتر 
و خاطره انگیز مسافران نوروزی به ویژه در این 
ایام به توصیه‌های ایمنی ما که از طریق صداوسیما 
و شبکه‌های اجتماعی اعلام می‌شود، توجه داشته 

باشند.
*  هرمزگان 64 درصد ظرفیت حمل و نقل دریایی 

کشور را دارد
  به گزارش فارس ، مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان افزود: صنعت حمل و نقل دریایی یکی 
از ایمن‌ترین و اقتصادی‎ترین صنعت حمل و نقلی 
در دنیا محسوب می‌شود، استان هرمزگان با بیش 
از ۶۴ درصد ظرفیت حمل و نقلی دریایی جای 
پیشرفت زیادی دارد. عباس‌نژاد خاطر نشان کرد: 
در همین راستا برای توسعه بنادر نخل ناخدا، 
 شهید حقانی و هرمز تفاهم‌نامه‌هایی با وزارت

 راه و شهرسازی، مناطق آزاد تجاری، وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری و استانداری استان 
منعقد شده که تا چندسال آینده استان هرمزگان 
به عنوان قطب بزرگ گردشگری دریایی تبدیل 

می‌شود .

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد 

آمادگی 80 شناور برای نوروز 1402 

پشت پرده سیاست 

تشکیل پرونده قضایی برای شیخ الوزرا   
 ستایشی : درخصوص جمع‌آوری نکردن گازهای مشعل میادین نفتی و گازی 
) به عنوان یکی از مصادیق ترک فعل( برای وزیر وقت نفت پرونده قضایی تشکیل 
شده است .تشکیل پرونده برای بیژن زنگنه،کم و کیف محکومیت وحید اشتری 
واتهامات احمد عراقچی از جمله نکات نشست سخنگوی قوه قضاییه بود. مسعود 
ستایشی که با خبرهای مختلفی در جمع خبرنگاران حاضر شده بود، گزارشی از 
وضعیت بسامان و ضابطه مند اموال تملیکی ارائه کرد و به تشریح آخرین وضعیت 
عفو گسترده محکومان ناآرامی های اخیر نیز پرداخت. در ادامه بخش های مهم 

اظهارات او را به گزارش میزان می خوانید :
 * اقدام نکردن موثر و به موقع وزیر سابق نفت )بیژن نامدار زنگنه( در 
جمع آوری گاز‌های مشعل میادین نفتی و گازی که به اتلاف منابع گازی، آلودگی 
و تخریب محیط زیست منجر شده است ، از مصادیق تضییع اموال دولتی و تهدید 
علیه بهداشت عمومی است که موضوع مقررات ماده ۵۹۸ و ۶۸۸ قانون مجازات 
اسلامی بخش مجازات‌های بازدارنده تشخیص داده شده است.  از این رو گزارش 
برای مراجع قضایی و دادستان انقلاب تهران ارسال شده و این گزارش در مرحله 

بازپرسی و در شعبه تخصصی دادسرای تهران مورد رسیدگی قرار گرفته است.
 * درباره پرونده وحید اشتری و این که چرا وی مورد عفو قرار نگرفته است) باید 
گفت که( در باره دامنه عفو به صورت موسع توضیح دادیم. بخش اول عفو مربوط 
به اغتشاشات اخیر بود که شامل این فرد نمی شود و بخش دوم درباره محکومان 
است. پروند‌ه هایی برای وی مطرح شده است که درباره یکایک این پرونده‌ها 
مرجع قضایی مربوط مطابق موازین شرعی و قانون رسیدگی و تصمیم قانونی 
اتخاذ کرده است و در این فرایند‌ها آن چه وجود دارد عمدتا رأفت و ملاطفت 
است و با توجه به این که وی در حوزه رسانه فعالیت می‌کند، توجه ویژه مقام 
رسیدگی کننده تمسک به تاسیسات ارفاقی بوده است. وی تعدادی پرونده دارد و 
باید مطابق قانون برای اجرا تجمیع شود که این کار با مرجع قانونی صادر کننده 
حکم قطعی است و به تجدید نظر ارسال شده است و بعد از تجمیع مقام رسیدگی 
تشخیص می‌دهد که اجرا به چه نحو است. آقای وحید اشتری بداند که رسیدگی 

دستگاه قضایی منطبق با قانون و موازین شرعی است .
* در باره آمار ضدو نقیض رسانه‌های معاند از زندان‌های ایران ؛ رسانه‌های معاند 
مطالبی را درباره وضعیت زندان‌های ایران بیان می‌کنند، اگر در حوزه زندان کسی 
ادعایی دارد با استناد صحبت کند و بدون مستند مطالبی را بیان کردن شیوه حوزه 
معاند است و اطمینان داشته باشید در باره وضعیت مددجویان در زندان‌ها کار 
مطابق موازین، به درستی، با دقت و نظارت صورت می‌گیرد و همواره این مهم 
از دغدغه‌های ریاست قوه قضاییه است و با ترتیباتی که برای نظارت، بازرسی، 
سنجش و بررسی قرار داده‌اند این کار به درستی انجام می‌شود و روند مطلوب 

است .
* درباره عفو گسترده؛ همکاران قضایی تلاش می کنند تا نیمه شعبان فرایند عفو 
به اتمام برسد، اما در خود عفو نکاتی پیش بینی شده است، این که تا پایان سال 
کسانی که زیان دیده هستند و مرتکب مجازات مالی شده اند در صورت اخذ 
رضایت زیان دیده مشمول عفومی‌شوند که تعداد خاصی هستند و تا پایان سال 

این زمان داده شده است در باره افرادی که اعلام شد .
*با اهتمام ویژه ریاست قوه قضاییه و همکاران موضوع نابسامانی‌های غیرقابل 
توجیه و پذیرش در انبار‌های اموال تملیکی پس از چند سال کار اکنون به 
مرحله نهایی رسیده و سامان دهی شده و حتی در برخی استان‌ها همچون استان 
شهیدپرور بوشهر که در طول هفت ماه گذشته از وضعیت نامطلوبی برخوردار 
بوده، اکنون همه کالا‌های موجود در انبار‌های اموال تملیکی و گمرکات تعیین 

تکلیف قانونی شدند .

* در ۹ ماه نخست امسال، ۷۳۰ فقره پرونده با موضوعات مرتبط با حمایت از 
تولید و سرمایه‌گذاری در سازمان بازرسی کل کشور تشکیل شده است. ۲۳۹ 
فقره از این پرونده‌ها در راستای حل مشکلات واحدهای تولیدی رسیدگی 
شده است.از هزار و ۱۶۲ واحد تولیدی بازدید شده است.۵۰۰ فقره نامه 
به صورت گزارش هشداری ارسال شده است.هزار و ۷۷۷ فقره شکایت با 
موضوع حمایت از تولید به سازمان بازرسی ارسال و اقداماتی انجام شده است.

جلوگیری از تعطیلی ۱۸۱ واحد و افزایش تولید در ۲۱۷ واحد تولیدی صورت 
گرفته است.تسریع در دریافت مجوز ۳۱۲ واحد انجام شده است .

* سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره این که بانک مرکزی اعلام 
کرده در ماه آینده در بازار فردایی مداخله می‌کند، به دلیل این که این بازار در 
نوسان قیمت موثر است، با این حساب تکلیف پرونده برخی مدیران سابق ارزی 
مثل احمد عراقچی که به دلیل مداخله در بازار متهم شده بودند چه می‌شود، گفت: 
امیدواریم با تمهیدات و تدابیری که مراجع تصمیم ساز و تصمیم گیر در حوزه 
تنظیم معاملات ارزی و طلا مدنظر دارند شاهد رفع مشکلات باشیم. اتهامات 
عراقچی در حوزه مداخله در بازار ارز نبود بلکه اخلال در نظام اقتصادی از طریق 
اخلال در نظام ارزی بوده است بنابراین برای رسیدگی و اتخاذ تصمیم درباره 
افرادی که حسب مورد فعل و ترک افعال شان به موجب قانون قابل مجازات 

است، دستگاه قضایی اقدام می‌کند و تعارفی ندارد .
تازه های مطبوعات

همشهری- اصلاح‌طلبان پس از واگذاری مناصب قدرت سیاسی به رقیب 
نتوانسته‌اند چشم‌اندازی برای آینده این جریان ترسیم کنند. فعالیت سیاسی 
آن ها از بهار1400روند معکوس گرفته و به انکار گذشته، خروج از ذیل نام 

اصلاح‌طلبی و متهم کردن شرکای دیروز رسیده‌اند . 
 رسالت - تخریب بافت تاریخی شیراز به بهانه »توسعه حرم شاهچراغ« نیز 
تداعی‌گر تخریب بافت تاریخی اطراف حرم مطهر امام رضا)ع( و دیده نشدن 

گنبد از فاصله‌های دور به دلیل وجود مال‌‌ها و مجتمع‌های تجاری است . 
 جوان-میزان میل به مهاجرت در سراسر دنیا افزایش داشته ولی عده ای این 
موضوع را بدون هیچ سند معتبر علمی فقط به مردم ایران نسبت می دهند و 

باعث می شوند عده ای جان خود را برای پناهندگی به خطر بیندازند . 
 اطلاعات -  در شرایط کنونی که جمهوری اسامی ایران به دلیل مشکلات 
داخلی و بین المللی، به صورت مستقل از امکان میانجی گری برای پایان 
دادن به جنگ اوکراین برخوردار نیست، می تواند با جلب نظر مقامات کرملین 
 و در همراهی با چین و بلاروس ائتلافی برای پایان دادن به جنگ اوکراین 
تشکیل دهد و کشورهای اروپایی و آمریکا را از تلاش برای تداوم این جنگ 

بازدارد . 
 دنیای اقتصاد- شاید آمریکایی‌ها در جست‌وجوی توافقات تاکتیکی با دامنه 
مشخص باشند )مبادله زندانیان و توافق موقت هسته‌ای( تا راه برای توافقی 
که ارزش لغو بخش عمده‌ای از تحریم‌ها را داشته باشد، باز شود. این توافق 

تاکتیکی قابلیت اشاعه به روابط ایران و آژانس را هم دارد .
 فرهیختگان - اگر بدانیم فعالیت مطالعاتی برای آزمایش روش تکثیر در اسارت 
یوز آسیایی درصدی خطا دارد و این خطا تلف شدن یوزهای مورد مطالعه 
را به‌دنبال خواهد داشت، مسئله افکار عمومی دیگر زنده ماندن یا نماندن 
این حیوانات نیست، بلکه تعداد هفته یا تعداد ماه‌های زنده ماندن این موارد 
پژوهشی ا‌ست. )اگر این ( توضیح واضحات )را( 10 ماه قبل )اعلام کرده بودیم( 

حالا شاهد لشکر ایرانیان غصه‌دار برای توله‌یوز ۱۰ماهه نبودیم .  

انعکاس
ایران خبر نوشت : سخنگوی دستگاه دیپلماسی از اخراج دو دیپلمات آلمانی 
در پی اقدامات مداخله جویانه و غیرمسئولانه دولت آلمان در امور داخلی 
و قضایی جمهوری اسامی ایران، خبر داد.ناصر کنعانی با اشاره به احضار 
سفیر آلمان توسط مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه و ابلاغ تصمیم 
اتخاذ شده، افزود: جمهوری اسلامی ایران در قبال زیاده خواهی‌ها، مقتدرانه 

عمل خواهد کرد .
 آخرین نیوز نوشت :  ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در جمع خبرنگاران درباره اختصاص سیم‌کارت بدون فیلتر به 
گردشگران خارجی اظهارکرد: تقصیر وزیر ارتباطات نیست، تقصیر من است. 
اگر قرار بود با کسی برخورد و انتقاد شود باید از من انتقاد می شد، چون 
این موضوع پیشنهاد ما بود. وی ادامه داد: گردشگران خارجی باید حداقل 
خدمات را دریافت کنند. بعضی دوستان تحلیل می کنند که چرا گردشگر 
خارجی به ایران نمی آید که دلایلی دارد. یکی از مهم ترین نیازهای آن ها 

اینترنت و سکوهای بین المللی و خارجی است .
 انتخاب نوشت : سیده‌زینب موسوی معروف به »امپراتور کوزکو« خبر 
خودکشی خود را تکذیب کرد. موسوی اظهار کرد: من امروز چند استوری 
منتشر کردم؛ ولی نمی دانم چگونه این شایعه منتشر شده است. ضمن این که 
من در آستانه ازدواج هستم و دوست دارم سال های سال زنده بمانم! برخی 
رسانه ها دیروز از خودکشی یک بلاگر خبر داده بودند. بررسی‌های اولیه 

نشان می داد که او با خوردن قرص برنج به زندگی‌اش پایان داده است .
صدورقرار منع تعقیب روزنامه سازندگی 

دادسرای فرهنگ و رسانه: در باره موضوع مرتبط با گرانی گوشت مطلب 
خلاف واقعی گزارش نشده بود .  دادسرای فرهنگ و رسانه با صدور قرار 
منع تعقیب روزنامه سازندگی، اعلام کرد: در باره موضوع مرتبط با گرانی 
گوشت مطلب خلاف واقعی گزارش نشده بود.اول اسفند‌ماه بود که هیئت 
نظارت بر مطبوعات در جلسه خود روزنامه سازندگی را به استناد تبصره 
2 ماده )۵( و بند 11 ماده )۶( قانون مطبوعات توقیف کرد. در استدلال 
هیئت نظارت بر مطبوعات بیان شده بود: »با توجه به بررسی‌های کارشناسی 
صورت گرفته و با عنایت به اصرار بر تخلف در درج محتوای خلاف واقع و 
تشویش اذهان عمومی طی ماه‌های گذشته، هیئت نظارت بر مطبوعات رای 
به توقیف این روزنامه صادر کرد«. پس از انتشار این خبر و توقیف روزنامه 
سازندگی پرونده این روزنامه با موضوع انتشار مطلبی درباره گرانی گوشت 
در بازار به دادسرای فرهنگ و رسانه ارجاع شد و به یکی از شعب بازپرسی 
رفت.پس از بررسی‌های صورت گرفته و تحقیقات به عمل آمده از پرونده 
تشکیل شده با موضوع انتشار گزارشی با عنوان »طغیان گوشت«، بازپرس 
برای روزنامه سازندگی قرار منع تعقیب صادر کرد. به گزارش میزان، در 
قرار صادر شده بازپرس پرونده اعلام شده: در گزارش روزنامه سازندگی با 
موضوع گرانی گوشت مطلب خلاف واقعی مشاهده نشده و گزارش مورد 
اشاره صرفا رویکرد تحلیلی داشته است.طبق قرار صادر شده مطلب مورد 
اشاره بر مبنای وضعیت بازار و با توجه به گرانی گوشت نوشته شده و 
بازپرس مطلب خلاف واقعی که جرم‌انگاری شده باشد، مشاهده نکرده است.

در عین حال پس از توقیف موقت سازندگی، سایت روز پلاس  رویکرد 
این روزنامه وفهرستی از تیترهای  آن مانند »دور افتخار با بورکینافاسو « را 
دلیل این توقیف اعلام کرده بود که اکنون معلوم می شود این توقیف به طور 

مشخص برای تیتر »طغیان گوشت « بوده است .

         

گروه خبر // مدیر آب و خاک سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان گفت:تاکنون ۷۰ درصد از 
زمین‌های کشاورزی زیر کشت استان به سامانه 

آبیاری نوین مجهز شده است .  
   مرادی گفت:  میزان زمین‌های زیرکشت استان در 
بخش زراعی و باغی اکنون ۱۶۱ هزار هکتار است که 
۱۱۲ هزار هکتار آن معادل ۷۰ درصد به سامانه آبیاری 
نوین مجهز شده است.او گفت: ۸۵ درصد از هزینه اجرای 
طرح آبیاری تحت فشار را دولت به صورت بلاعوض 
پرداخت می‌کند و ۱۵ درصد نیز توسط بهره بردار تامین 
اعتبار می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ 
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت:صرفه جویی در مصرف آب، استفاده کمتر از کارگر 
و افزایش کیفیت محصولات کشاورزی از مزایای اجرای 

طرح سیستم آبیاری نوین است .

تجهیز ۷۰ درصد از زمین‌های کشاورزی 
هرمزگان به سامانه آبیاری نوین 

خبر
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل 
دفتر توسعه شبکه‌های آبیاری و زهکشی 
وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر حفظ دو منبع 
 آب و خاک، گفت: معاونت آب و خاک وزارت 
جهاد کشاورزی، علاوه بر این دو پیوست، بحث 
خاک را نیز به صورت جدی‌تر پیگیری می‌کند . 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ جلال ابوالحسنی در 

اختتامیه ششمین همایش ملی مدیریت شبکه‌های 
آبیاری و زهکشی که در دانشگاه شهید چمران 
اهواز برگزار شد، اظهار کرد: در این همایش به حد 
کفایت به چالش‌های آب پرداخته شد و راهکارها 
را بررسی کردیم و به این نتیجه رسیدیم که برای 
پایداری، حتما لازم است از نظرات استفاده کنیم. 
این مهمترین سیاست بخش آب و خاک وزارت 
جهاد کشاورزی در دهه گذشته بوده است و در 
آینده نیز رویکرد ما خواهد بود.به گزارش ایسنا، 
وی با اشاره به بررسی مدیریت  یکپارچه و جامع 
حوضه‌های آبی در روز دوم همایش، افزود: این 
رویکرد ما در وزارت جهاد کشاورزی و نیرو 

این است به طوری که حتی ساختار سازمانی و 
همکاران وزارت نیرو نیز به سمت حوضه‌های آبی 
یکپارچه قدم برداشته‌اند. ما هم با همین رویکرد 
امیدواریم در بخش آب و خاک برای تامین امنیت 
غذایی قدم برداریم.مدیرکل دفتر توسعه شبکه‌های 
آبیاری و زهکشی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
با توجه به محدودیت‌های منابع اعتباری در کشور، 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی مخصوصا 
ظرفیت بهره‌برداران برای تکمیل پروژه‌ها و شروع 
پروژه‌های جدید، دیگر راهکار ما است‌ تا پروژه‌ها 

به منصه ظهور برسد.
   ابوالحسنی با اشاره به طرح کشاورزی 

۵۵۰ هزار هکتاری ادامه داد: استان خوزستان 
برنامه و طرح بزرگی با عنایت مقام معظم رهبری 
دارد که فاز اول آن انجام شده است. تخصیص 
آب فاز دوم نیز انجام شده و اولویت بعدی تکمیل 
طرح بزرگ احیای ۵۵۰ هزار هکتاری است و در 
اولین فرصت به دنبال تامین منابع مالی آن هستیم.
مدیرکل دفتر توسعه شبکه‌های آبیاری و زهکشی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: ما به بخش آب فکر 
کردیم و در این حوزه کار کردیم اما تاکید شده 
است که پیوست‌های اجتماعی و زیست محیطی 
تهیه شود. علاوه بر کارهای سازه‌ای و اقتصادی که 
انجام شده است، برای پایداری نیز اهمیت ویژه‌ای 

قائل هستیم.وی  با تاکید بر حفظ دو منبع آب و 
خاک، ادامه داد: معاونت آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی علاوه بر این دو پیوست، بحث خاک را 

نیز به صورت جدی‌تر پیگیری می‌کند. 
   خاک به عنوانی منبعی برای تولید غذا مطرح 
است و در توصیه‌های مقام معظم رهبری نیز بوده 
و خاک از آب هم برای ما مهمتر است. آب در 
چرخه هیدرولوژیکی، تجدیدپذیر است اما تجدید 
خاک میلیون‌ها سال طول می‌کشد. علاوه بر آب، 
به خاک هم باید بیش از پیش توجه کنیم و در 
پروژه‌ها از آن استفاده بهینه کنیم و پایداری خاک 

را سرمنشأ کارها قرار دهیم .

مدیرکل دفتر توسعه شبکه‌های آبیاری و زهکشی وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد 

تاکید وزارتخانه‌های نیرو و کشاورزی بر مدیریت یکپارچه حوضه‌های آبی 

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :

وزارت ارشاد برنامه‌ای برای انحلال خبرگزاری‌ها ندارد
سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: چیزی به 
نام انحلال خبرگزاری‌ها وجود ندارد و تنها 
ساماندهی آنها در دستور کار قرار گرفته که 
عمده هدف آن نیز ایجاد رسانه‌های بزرگ‌تری 
برای نقش‌آفرینی در جنگ رسانه ای ایجاد شده 

علیه جمهوری اسلامی است .  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرشاد مهدی پور 
‌در نشست با خبرنگاران در بوشهر اظهار کرد: با 
این حال جای نگرانی برای همکاران رسانه‌ای 
در خبرگزاری‌ها وجود ندارد و تنها ساماندهی 
و افزایش میزان تاثیرگذاری آنها در حال انجام 
است.وی بیان کرد: در معاونت مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ستاد توانمندسازی 
رسانه تبلیغی استان‌ها تاسیس شده است چرا 
که در استان‌ها واحدها و کانون‌های تبلیغاتی 
وسیعی فعالیت دارند که فعالیت‌های مضاعفی 
 نیز انجام می‌دهند.معاون امور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه 
داد: در همین زمینه، برنامه ریزی مجزا و مجدد 
برای توانمندسازی رسانه تبلیغی استان‌ها در حال 
انجام است.وی افزود: در مورد شناسنامه دار کردن 
اهالی رسانه تلاش شده در این زمینه سامانه ایران 
رسانه فعال شود که بزودی پس از تسهیل شدن 
دسترسی به سامانه یاد شده، رونمایی می شود و 
همچنین سامانه جامع رسانه نیز شمار خبرنگاران 

 بیشتری را در پوشش خود قرار می‌دهد.مهدی‌پور 
عنوان کرد: در حمایت از خبرنگاران استانی 
 خبرگزاری ها نیز ساز و کارهایی تعریف شده که با انعقاد 
استانی  تفاهمنامه مشکل عضویت خبرنگاران 
 خبرگزاری ها در سامانه جامع رسانه تسهیل 
می شود.وی ادامه داد: در موضوع بیمه فعالان 
رسانه‌ای نیز تلاش شده تا همانند موضوع‌های 
مالیاتی شعبه‌ یا واحدی تخصصی برای حل 
مشکلات بیمه رسانه‌ها راه‌اندازی شود.معاون امور 
مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی عنوان کرد: در سال جاری تا پایان بهمن 
ماه نزدیک به ۱۲ میلیارد تومان آگهی در استان 
بوشهر توزیع شده که این رقم‌ها در حوزه‌های 
مختلف شفاف و آشکار است.وی ادامه داد: 
همچنین براساس ارزیابی‌ صورت گرفته امسال 
میزان یارانه و آگهی‌ها در استان بوشهر نسبت به 
سال قبل صددرصد افزایش تجربه کرده است.مهدی 
پور عنوان کرد: استان بوشهر به فراخور موقعیت 
راهبردی، ژئوپلتیکی و تمدنی خود شایسته توجه 
و نگاه ویژه تری است هم از این حیث که کشور 
در وضعیت جدید تاریخی قرار گرفته و هم اینکه 
مفاهیم بنیادین مانند استقلال کشور در حال زیر 
سوال رفتن توجه اجانب و وابستگان به آنها است.

وی اضافه کرد: در ارتباط با رتبه‌بندی مطبوعات 
نیز این مهم در سال قبل ابلاغ شد و نزدیک یک 
ماه ارزیابی انجام شد و به طور مجدد رسانه‌های 
جامانده نیز رتبه‌بندی آنها در حال انجام است.مهدی 

پور بیان کرد: رتبه بندی سایت‌ها نیز در مرحله‌های 
پایانی قرار دارد و امیدواریم که این آمار بزودی 
بروزرسانی شود که تاکنون یک هزار و ۸۰۰ سایت 
در طرح رتبه بندی نام نویسی کردند.معاون امور 
مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ادامه داد: در استان بوشهر جغرافیای مستعد، 
صنایعی بزرگ و پردرآمد و همچنین مردمانی با 
سطح سواد، تاریخ و فرهنگ بالا وجود دارد که 
این سه ضلع در هر موقعیت جغرافیایی وجود داشته 
باشد به توسعه حوزه‌های فرهنگ، هنر و رسانه 
کمک می‌کند و منجر به تقویت آن می‌‎شود.مهدی 
پور عنوان کرد: از این حیث امید است بتواند با 
تقویت ارتباط و هم افزایی بین ضلع‌های یاد شده 
به توانمندی و افزایش قابلیت رسانه‌ها کمک شود.

   وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار 
کرد: بوشهر از نمادهای استقلال خواهی ایرانی‌ها 
است که برای آن خون و جان داد شده و این 
استان همچنین در مقطع‌های مختلفی در حراست از 
 کشور مقاومت کرده است.معاون امور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: 
برای عنوان کردن نماد و نشان‌هایی از استقلال 
خواهی ایرانیان باید از استان بوشهر در این عرصه 
به نیکی یاد شود.  وی تصریح کرد: تجربه شش 
هفت ماه گذشته در استان بوشهر نیز بخوبی نشان 
داد که چطور بنا بود این به چرخه آشوب‌ها متصل 
شود که در این زمینه هزینه های سنگین و همچنین 

خبرهای جعلی زیادی تولید شد .

 آرزو توکلی سرویس استان ها //  رئیس شبکه دامپزشکی 
شهرستان رفسنجان از احتمال انتقال بیماری‌های مشترک 
از ماهیان قرمز به انسان خبر داد . به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
محمود مقامی در این رابطه اظهار ‌کرد: ماهی قرمز این حیوان 
دوست داشتنی که زینت بخش سفره هفت سین همشهریان است، 
در صورت عدم رعایت بهداشت می‌تواند از ناقلان بیماری‌های 
مشترک باشد. لذا اگر سابقه بیماری‌های پوستی و آلرژی 
دارید برای دست زدن به ماهی و ظروف نگهداری از دستکش 
 استفاده نمایید و بعد از هر بار دست زدن به آب یا ماهیان قرمز 
دست هایتان را بطور کامل با آب و صابون بشویید و آموزش 
بهداشت فردی به‌ویژه کودکان درخصوص جلوگیری از دست 
زدن به ماهی و عدم دستمالی به چشم، صورت و دهان بعد از 
کار با ظروف نگهداری ماهی ضروری است همچنین آب تعویض 
ماهی را مستقیم در چاه تخلیه نمائید و از ریختن آن در معابر 
 عمومی خودداری نمایید. مقامی افزود: لاکپشت گوش قرمز و 
حلزون سیبی از گونه‌های مهاجم و عامل انتقال بیماری به انسان 
هستند لذا نبایستی آنها را خریداری کرد و بعد از ایام نوروز در 
صورت تمایل به آزادسازی ماهی قرمز از مکان‌های مشخص 
شده توسط شهرداری استفاده کنید و ماهی‌ها را در منابع آبی آزاد 
رها نکنید. وی بیان کرد: از خرید ماهی با علائم باله‌های جمع 
شده، لکه‌های سفید پنبه مانند یا قرمز و خاکستری روی بدن و 
اطراف دهان، بدن رنگ پریده و لکه لکه، خوردگی و سائیدگی 
لبه بال‌ها، بی‌قراری و حرکات عصبی و شنای نامتعادل و چشمان 
بیرون زده یک طرفه یا دوطرفه خودداری کنید. رئیس شبکه 
دامپزشکی شهرستان رفسنجان توصیه کرد: ماهی قرمز را از مراکز 
معتبر و بهداشتی و سرپوشیده، قابل شستشو و ضدعفونی تهیه 
نمائید و از خرید ماهی از دست فروشان و دوره گردان خودداری 
کنید. وی در پایان افزود: در این ایام اکیپ های نظارتی دامپزشکی 
با نظارت بهداشت بر این مراکز نظارت لازم را دارند و همشهریان 
در صورت برخورد با هرگونه تخلف بهداشتی می‌توانند با شماره 

۳۴۳۲۲۰۶۳-۰۳۴ تماس حاصل کنید .

ماهی قرمز می‌تواند بیماری به انسان منتقل کند

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل کرمان ضمن تشریح دلایل وضعیت 
نابسامان توزیع سوخت در این استان از چند اداره که نظارت 
دقیق در فرآیندهای توزیع سوخت ندارند نام برد و گفت: نبود 
نظارت دقیق سبب سودجویی افراد و بروز مشکل شده است . 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید مهدی قویدل در جلسه کارگروه 
پیشگیری و مقابله با قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورد های 
نفتی بر فرهنگ سازی و پیشگیری از قاچاق سوخت و مبارزه با آن 
تاکید کرد و افزود: تمامی دستگاه‌های متولی در امر توزیع سوخت 
در کشور مسئولیت شرعی و قانونی دارند و باید حافظ منافع 
عمومی و صیانت از سرمایه‌های ملی باشند.به گفته وی هر دستگاه 
با توجه به مسئولیت قانونی خود باید بر روند توزیع سوخت نظارت 
و هرگونه جرم و تخلف را در اسرع وقت به دستگاه قضایی برای 

برخورد قانونی گزارش کند.
*  حجم نگران کننده قاچاق سوخت در کرمان

    وی با بیان اینکه حجم بالای قاچاق سوخت در استان 
نگران کننده است، اظهارداشت: نبود نظارت دستگاه های متولی در 
زمینه توزیع و اختصاص سهمیه سوخت، ثبت غیرواقعی پیمایش 
ناوگان حمل و نقل جاده ای، نبود نظارت در صدور بارنامه ها و 
ارائه صورت وضعیت ها ی غیر واقعی از دلایل عمده نا بسامانی 
در وضعیت توزیع سوخت است.قویدل در ادامه با اشاره به اینکه 
جهاد کشاورزی، اداره صنعت، معدن و تجارت و اداره کل راهداری 
و حمل نقل جاده ای نقش بسیار مهمی در پیشگیری از قاچاق 
سوخت دارند اظهارداشت: نبود نظارت دقیق این دستگاه ها باعث 

می شود که افراد سودجو با ارائه درخواست های غیرواقعی از 
خلاء های موجود در نحوه مدیریت و نظارت بر روند توزیع 
عادلانه سوخت، سوء استفاده کنند.قویدل همچنین با اشاره به نبود 
شفافیت در صدور مجوزها در برخی از دستگاه های متولی توزیع 
سوخت خاطرنشان کرد: یکی دیگر از دلایل نابسامانی توزیع 
سوخت نبود رویه واحد و سلیقه ای بودن توزیع آن و همچنین 
نداشتن بانک اطلاعاتی دقیق و شفاف از وضعیت مشمولین 
دریافت سوخت در بخش های مختلف کشاورزی و مراکز تولیدی 
دام و طیور و گلخانه ها است و این امر باعث شده رصد، پایش 
و نظارت بر روند توزیع سوخت غیرواقعی و نا عادلانه باشد.
قویدل در ادامه عنوان کرد:سامانه های سیپاد و سپهتن باهدف 
کنترل حمل و نقل هوشمند و تخصیص سوخت به ناوگان دیزل 
بر مبنای پیمایش، هوشمند سازی ناوگان درون‌شهری، جلوگیری 
از هدر رفت و عرضه خارج از شبکه سوخت و همچنین رعایت 
 عدالت در حوزه تخصیص سوخت به ناوگان دیزلی طراحی 
شده اند و از این سامانه ها باید به صورت مستمر به منظور 
کنترل قاچاق سوخت استفاده شود.وی افزود: جهاد کشاورزی 
برابر مصوبه کمیسیون نظارت و مبارزه با قاچاق کالای استان با 
رصد گلخانه های فعال سراسر استان از اختصاص سهمیه سوخت 
به مناطقی که امکان اخذ انشعاب گاز را دارند خودداری کند و 
هر گونه تخلف در این حوزه باید توسط دستگاه های نظارتی 
استان بررسی و با متخلفان برخورد قانونی لازم صورت گیرد.
قویدل همچنین با اشاره به دلایل قاچاق سوخت اظهارداشت: 
وجود رانت و فساد، ضعف نظارت و شفافیت، نداشتن طرح 

 و رویکرد واحد و نبود انسجام لازم بین دستگاه های متولی، 
 بازدارنده نبودن مجازات ها و همچنین نداشتن اطلاع رسانی دقیق

 در این حوزه باعث بروز قاچاق سوخت شده است.وی در پایان 
گفت:دستگاه های متولی باید تمامی تقاضاهای عمده سوخت را 
مورد رصد و پایش قرار دهند و همچنین بر عملکرد دستگاه های 
حقیقی و حقوقی مانند صنایع، معادن و بخش کشاورزی نظارت 
داشته و با شفاف سازی و ارزیابی عملکرد ماشین آلات آنها از 
اختصاص سهمیه سوخت به ماشین آلات فرسوده و غیر فعال 
خودداری کنند.قاچاق سوخت طی ماه های اخیر در استان کرمان 
که استان های مرزی نزدیک است تشدید شده که ضمن ایجاد 
زمینه هدررفت سرمایه های ملی ایرانیان به بهایی ارزان در آن 
سوی مرزها، تبعات دیگری نیز به همراه دارد.چندی پیش طرحی 
موسوم به کدینگ با هدف ایجاد محدودیت در عرضه و مقابله با 
 قاچاق سوخت در برخی مناطق کرمان اجرا شد که به علت تشکیل 
 صف های طولانی مقابل جایگاه ها، اجرای آن به حالت تعلیق درآمد تا 
طرح های مقابله ای به شکل کامل تر اجرایی شود.قاچاق سوخت 
و هدررفت این سرمایه ملی ایرانیان سبب شده که فرآیندهای 
توزیع نفت سفید و سیلندرگاز نیز در زمستان امسال با مشکلات 
و صف های طولانی مواجه شود که اعتراض شهروندان را 
به دنبال داشت.مسئولان می گویند به دنبال اجرای طرح های 
 موثر در پیشگیری از قاچاق سوخت هستند که نظارت بر اجرای 
 فعالیت ها و فعالیت تحت سامانه های موجود پیش نیاز آنهاست تا 
کامیون ها و وسایل سنگینی که فعالیت حمل بار ندارند امکان 

سوخت گیری نداشته باشند .

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  استاندار یزد با اشاره به اهمیت ورود فرمانداران 
شهرستان‌ها به امر تنظیم بازار گفت: فرمانداران به صورت میدانی، وضعیت بازار را رصد 

و ضمن تجلیل از کسبه منصف، با متخلفان برخورد کنند . 
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی در نشست کارگروه تنظیم بازار استان تصریح 
کرد: با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار، مسیرهای راهگشا برای کاهش قیمت 
آن در بازار و تامین نیازهای گوشت پیگیری و با جدیت بر بازار نظارت شود.فاطمی اظهار 
کرد: با توجه به نبود نمایندگی صنایع لاستیک یزد در شهرستان ها، فرمانداران متقاضیان 

واجد شرایط اخذ نمایندگی صنایع لاستیک در شهرستان را به سازمان صمت معرفی کنند.
استاندار یزد ادامه داد: با رویکرد و اقدام مذکور، تمام شهرستان های استان دارای نمایندگی 
 صنایع لاستیک شده و بخشی از دغدغه های این حوزه مرتفع می شود.وی خاطرنشان کرد: 
هیچ گونه افزایش نرخ خودسرانه و غیر متعارف شن و ماسه در بازار پذیرفتنی نیست لذا 
دستگاه های نظارتی باید با متخلفان و اخلاگران در بازار شن و ماسه بدون مماشات برخورد 
کنند.استاندار یزد در ادامه با بیان اینکه مصوبات جلسه یاد شده لازم الاجراست گفت: 

دستگاه ها باید به طور جدی آن ها را پیگیری و محقق کنند .

تاکید استاندار یزد بر رصد بازار و برخورد با متخلفان 

 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل کرمان : 

 ضعف نظارت چند اداره سبب نابسامانی در توزیع سوخت شده است

 

آگهی فراخوان اعضا شرکت تعاونی مرزنشینان حوزه جزیره قشم 

به اطلاع کلیه اعضا سهامدار شرکت تعاونی میرساند با توجه به انحلال شرکت تعاونی جهت تسویه سرمایه 
و سود سهام متعلقه از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/14 تا پایان فروردین ۱۴۰۲ به دفتر شرکت تعاونی واقع در خیابان 

ولیعصر جنب اداره پست طبقه اول واحد ۱ مراجعه فرمایند .

هیات تصفیه شرکت تعاونی مرزنشینان قشم

خبر

معاون شرکت مدیریت منابع آب ایران مطرح کرد 

باران‌های اسیدی و ریزگردها
 ۲ چالش محیط زیستی خوزستان

حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون 
 تلفیق و امور تنظیم‌گری شرکت مدیریت منابع 
 آب ایران باران‌های اسیدی و ریزگردها را 
۲ چالش محیط زیستی خوزستان بیان‌کرد و 
گفت: این ۲ چالش بر منایع آب و کشاورزی 
 خوزستان آثار مخربی برجای گذاشته 

است . 
   به گزارش خبرنگاردریا ؛ علیرضا الماسوندی 
در دومین روز از ششمین همایش ملی مدیریت 
شبکه‌های آبیاری و زهکشی در تالار دانشکده 
علوم دانشگاه شهید چمران اهواز اظهارکرد: 
باران‌های اسیدی در خوزستان در یک دهه 
اخیر بر پوشش گیاهی و ذخایر منابع طبیعی 
استان تاثیر منفی گذاشته و هرسال شاهد 
هستیم تعداد زیادی از شهروندان خوزستانی 
به علت ریزش باران‌های اسیدی و مسمومیت 
و آسیب رسیدن به سیستم تنفسی و شش‌ها 
راهی بیمارستان می‌شوند.وی گفت: آثار 
مخرب ریزگردها بر طبیعت خوزستان و 
جامعه انسانی آن برکسی پوشیده نیست لذا 
باید در برنامه‌ریزی‌ها، مسایل زیستی محیطی 
خوزستان در نظر گرفته شود.الماسوندی 
تصریح‌کرد: تولید و خیزش ریزگردها از نواحی 
شمالی افریقا، سوریه، عراق، اردن و عربستان 

سعودی و بخشی نیز به علت خشکیدگی 
تالاب‌ها بوده و در این خصوص باید تعامل و 
دیپلماسی با کشورهای همجوار برای کنترل و 
کاهش ریزگردها و مرطوب سازی بیابان‌ها در 

پیش گرفته شود.
   معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری شرکت 
مدیریت منابع آب ایران با بیان اینکه تغییرات 
اقلیمی و افزایش دما طی دهه‌های اخیر ضمن 
تاثیر بر منابع آب ایران باعث بروز سیلاب و 
ذوب شدن سریع برف در مناطق بالادست 
شده افزود:سیلاب‌های مخرب و پی درپی، 
سرمایه گذاری‌های جدید در خوزستان را 
متوقف و روند مهاجرت را افزایش خواهد 
داد.الماسوندی تاکیدکرد: باید برای چالش‌های 
زیست محیطی در خوزستان به عنوان قطب 
اصلی صنعت نفت و گاز ، کشاورزی و 
اقتصاد کشور چاره جویی کرد تا بیش از این 
خوزستان آسیب نبیند.وی با بیان اینکه بیش 
از ۳۰درصد آبهای سطحی در خوزستان 
جاری است ولی کمیت و کیفیت آب به علت 
 شرایط اقلیمی دچار تغییرات شده افزود: باید 
سامانه های تصفیه پساب در خوزستان 
توسعه یابد و با عوامل آلایندگی آبها برخورد 

بازدارنده داشت .
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فرهنگ وهنر

  گروه فرهنگی // سازمان حج و زیارت که پیش‌تر 
هزینه اولیه حج تمتع ۱۴۰۲ را ۱۳۰ میلیون تومان اعلام 
کرده بود، در اطلاعیه جدیدی این قیمت را اصلاح کرد . 
سازمان حج و زیارت با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: هزینه 
قطعی سفر هر کاروان بر مبنای مخارج ارزی و ریالی، 
 مدت اقامت و گروه قیمتی مسکن برای هر زائر محاسبه و 
مبلغ نهایی آن برای هر کاروان در »دو مرحله« پرداخت 
می‌شود که در بخش اول پرداخت »یکصد و بیست میلیون 
تومان« )۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان( درست و )مبلغ اعلام شده 
قبلی( ‌ به این وسیله اصلاح می‌شود.  این سازمان یادآور 
شده است هزینه کاروان‌های انتخابی تا سقف ۱۲۰ میلیون 
تومان، به عنوان بخش اول هزینه‌ها و در یک مرحله از 
ثبت‌نام‌کنندگان دریافت خواهد شد.۱۲۰ میلیون تومان که 
به عنوان بخش اول هزینه‌های سفر حج از زائران دریافت 
خواهد شد، بااحتساب اصل مبلغ ودیعه‌گذاری وسود 
متعلقه است.سازمان حج و زیارت پیش‌تر اعلام کرده 
است: هزینه حج تمتع ۱۴۰۲ در دو بخش دریافت می‌شود 
که بخش دوم مبلغ باقی‌مانده این سفر به تناسب کاروان 
انتخابی تعیین خواهد شد. )که زمان دریافت و میزان آن از 
طریق مدیر کاروان به زائر اعلام می‌شود.( به گزارش ایسنا، 
بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت، افراد ثبت‌نام کرده در 
سال ۱۳۹۹، مبلغ مابه‌التفاوت هزینه سفر را در یک مرحله 
پرداخت می‌کنند. این افراد پیش‌تر برای حج ۹۹ ثبت‌نام 
کرده و هزینه سفر در آن سال را کامل پرداخت کرده بودند 
که به دلیل محدودیت‌های کرونا از این سفر باز ماندند 
که نخستین اولویت ثبت‌نام در کاروان‌های حج ۱۴۰۲ به 
 این افراد اختصاص یافته است. ثبت‌نام در کاروان‌های 
حج تمتع برای اولویت‌های تعیین شده، با مراجعه به سامانه 

http://reserve.haj.ir امکان‌پذیر است .

گروه فرهنگی // برگزاری دوباره کنسرت ها و 
بازگشت موسیقی به فضای جامعه آن هم در 
آستانه نوروز و بعد از مدتی تعطیلی، در ذات 
خود اتفاق خوشایندی تلقی می شود، اما نرخ 
بلیت هایی که سقف آنها حالا به ۷۰۰ هزار 
تومان در تهران رسیده است، این پرسش را 
به میان می آورد که انتهای این مسیر افزایش 

قیمت ها تا کجاست ؟ 
   به گزارش ایسنا، چراغ برگزاری کنسرت ها 
که قبل از جشنوار موسیقی فجر روشن شده بود، 
همچنان تا نوروز ۱۴۰۲ که امسال با ماه مبارک 
رمضان هم همزمان شده، روشن می ماند. پیش 
از تعطیلی کنسرت ها، بلیت هر اجرا نهایتا تا 
مرز ۴۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسید ولی 
با از سرگیری کنسرت‌ها، این نرخ، طی یک 
بازه‌ زمانی کوتاه به ۵۰۰  تا ۶۰۰ رسید و اکنون 
۷۰۰ هزار تومان هم به فروش می رسد.پیشتر 
در گفت وگویی با برگزارکنندگان کنسرت ها، از 
سوی آنها چنین پیش بینی شده بود که افزایش 

نرخ بلیت هر کنسرت، با توجه به تاثیرات ناشی 
از کرونا بر جهان و دنیای هنر و همچنین نرخ 
تورم، امر چندان دور از ذهنی به نظر نمی رسد، 
اما مسئله اینجاست که این افزایش قیمت، 
نهایتا تا کجا ادامه دار خواهد بود و خط قرمز 
و پایان آن کجاست؟ خصوصا که سود حاصل 
 از این رویه، صرفا در جیب خوانندگان پاپ و 
سرمایه گذاران آنها می رود و عملا نفعی را 
عاید قشر آسیب پذیر موسیقی نمی کند که 
همان فعالان حوزه موسیقی سنتی، نواحی و 
کلاسیک هستند. با از سرگیری کنسرت‌های 
پاپ در یکی دو ماه اخیر، بلیت کنسرت‌ها تا 
سقف ۵۰۰ هزار تومان به فروش رسید که البته 
در همان زمان بلیت کنسرت‌های خواننده جوانی 
مانند »زانکو« در کیش تا ۸۰۰ هزار تومان هم 
فروخته شد. پس از آن در فاصله کوتاه زمانی، 
فرزاد فرزین هم بلیت کنسرت‌های خود را تا 
سقف قیمت ۶۰۰ هزار تومان به فروش رساند.
اکنون ولی به نظر می‌رسد که قرار است با موج 

جدیدی از افزایش قیمت بلیت ها رو به رو 
شویم؛ چراکه آغاز بلیت فروشی های اخیر با 
سقف قیمت ۷۰۰ هزار تومان همراه بوده است.

البته نکته‌ای که در این بین به چشم می‌خورد، 
اختلاف قیمت فروش بلیت برای کنسرت‌های 
مختلف است؛ چنانچه برخی از این کنسرت ها 
هنوز هم تا سقف ۵۰۰ هزار تومان بلیت فروشی 
می‌کنند. و از سوی متولیان امر به طور رسمی 
مشخص نشده است که این تفاوت قیمت دقیقا بر 

چه مبنایی شکل می گیرد؟
   پیشتر درباره این اختلاف‌ها و تعیین نرخ 
بلیت کنسرت‌ها با برخی از تهیه‌کنندگان 
موسیقی صحبت کرده بودیم که یکی از آنها 
به ایسنا اینگونه توضیح داده بود: »بر اساس 
شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه اعضای صنف 
تهیه‌کنندگان آثار موسیقی، با مشورت یکدیگر 
و کارشناسی و تحلیل، قیمت‌گذاری بلیت ها 
را انجام می‌دهند؛ حال اگر قیمت‌گذاری برخی 
از کنسرت‌ها گران‌تر از رِنج اصلی و خارج از 
عرف، تعیین شود، بلیت ها به فروش نمی‌رود 
و عوامل آن کنسرت متضرر می شوند؛ البته 
چنین مواردی کم پیش می‌آید و در اکثر مواقع 
قیمت‌گذاری بلیت ها بر اساس سقف تعیین شده 
است.« حال در شرایطی که خوانندگان جوان تر 
بلیت های کنسرت خود را با قیمت های بالا 
و سقف ۷۰۰ و ۸۰۰ هزار تومان )در تهران و 
کیش( به فروش می‌رسانند و بدین گونه کنسرت 
رفتن را به امری لاکچری بدل می کنند، شاید آن 
دسته از خوانندگانی که کارکشته‌تر و قدیمی‌تر 
هستند، خود را محق بدانند که با رقمی بالاتر به 
روی صحنه بروند که بدین ترتیب شاید فروش  
کنسرت‌هایی تا سقف یک میلیون تومان هم در 

آیندهای نزدیک چندان دور از ذهن نباشد .

هرمزگان  استاندار   // فرهنگی  گروه 
امامت حضرت  دوران  تبیین وضعیت 
زین‌العابدین علیه السام را امری لازم 
سجادیه  صحیفه  ارکان  گفت:  و  دانست 

باید به مردم شناسانده شود .
  به گزارش خبرنگار دریا ، با حضور 
مهندس دوستی استاندار هرمزگان ، 
نماینده ولی فقیه در استان و جمعی از 
اندیشمندان جهان اسام، دوازدهمین 
کنگره بین‌المللی امام سجاد علیه السلام به 
میزبانی جزیره قشم، برگزار شد.مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در 
حاشیه این آیین، اظهارداشت: صحیفه 
بسیار  نظام‌نامه‌ی   نفیس سجادیه، 
بزرگ عبادی و سیاسی است از این رو 

بایستی تمام ارکان آن به مردم شناسانده 
شود. وی افزود: وجود مقدس حضرت 
زین‌العابدین علیه السام بعد از شهادت 
حضرت سیدالشهدا علیه السلام در شرایط 
سختی کار امامت و هدایت جامعه را بر 
عهده گرفتند و با وجود اختناقی که در 
جامعه آن روز حاکم بود با فرامین بی‌نظیر 
خود اصلاح امور و مردم را تحقق بخشید.

پرداختن  تصریح‌کرد:  هرمزگان  استاندار 
به فضای حاکم در دوران امامت امام 

از مسائلی است  سجاد علیه‌السلام یکی 
که باید با جدیت در جامعه امروزی 
دنبال شود و درس‌های آن برای مردم 
بازگو شود. حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر محمد عبادی زاده نیز در این آیین 
گفت: جهان اسلام امروز نیازمند وحدت 
و الفت قلبی میان تمام مسلمانان برای 
حفظ مرزهای اعتقادی و مقابله دشمنان 
است. رئیس شورای سیاستگذاری کنگره 
بین المللی امام سجاد )ع( ادامه داد: در 

جهاد نرم باید با استفاده از ظرفیت های 
 رسانه، فضای مجازی و هنر برای تبیین 
ارزش های اسامی در دنیای امروز 
تلاش کرد. امام جمعه بندرعباس اضافه 
کرد: تلاش هدفمند برای اقناع افکار 
عمومی معرفی حقیقت، جامعه سازی 
و تمدن سازی اسامی، همان جهاد 
تبیین مورد نظر مقام معظم رهبری 
است و صحیفه سجادیه نیز در این 
زمینه می تواند کمک کننده باشد.

وی تصریح کرد: تجهیزات و ابزارهای 
 جدید، محتوا، استفاده از زبان روز، 
شبکه سازی نیروی انسان و امیدآفرینی 
از مهمترین ملزومات جهاد تبیین در 

جهان امروز است که به دشمن شناسی 
کمک شایانی می کند.گفتنی است در این 
کنگره از خانواده شهید دوماری تجلیل به 

عمل آمد . 

خط قرمز افزایش قیمت کنسرت ها کجاست؟

»پوست  فصل سوم   // فرهنگی  گروه 
شیر« با نقش آفرینی شهاب حسینی 
مانند  فر می‌تواند   و هادی حجازی 
2 فصل قبلی، روایت جذاب و 

پرکششی داشته باشد ؟ 
   فصل پایانی سریال »پوست شیر« 
به کارگردانی جمشید محمودی، پس 
از وقفه‌ای 20 روزه منتشر شد. فصل 
 سوم این مجموعه نیز مانند فصول قبل، 
طی 8 قسمت منتشر خواهد شد و قصه 
این سریال پربیننده به پایان خواهد 

رسید.
 »پوست شیر 3« در حالی آغاز شد که 
معمای ربوده شدن »ساحل« همچنان 
مخاطبان را درگیر کرده و قصه سریال 
وارد مرحله تازه‌ای شده است. با توجه 
به اتفاقات پایانی فصل دوم و شروع 
فصل سه، »پوست شیر« همچنان با 
برگ‌های برنده‌ای که دارد، می‌تواند 
تماشاگران را در این فصل نیز با خود 

همراه کند.

*  پلیس اخراجی در کنار قاتل فراری
در پایان فصل دوم دیدیم که »محب 
مشکات« از پرونده »ساحل« کنار 
گذاشته شد، بنابراین همان طور که 
پیش‌بینی می‌شد این دو کاراکتر در فصل 
پایانی قصه دوباره به یکدیگر رسیدند و 
مسیر پرونده را در کنار هم پیش خواهند 
برد. »پوست شیر« در دو فصل قبلی با 
پرداخت همزمان به تحقیقات »محب« 
درباره پرونده »ساحل« به وسیله قانون 
و رسیدگی »نعیم« به ماجرای دخترش 
به شیوه خاص خود، توانسته بود روایت 
جذاب، پرهیجان و پرکششی داشته 
باشد. فیلم نامه قوی »پوست شیر« این 
روند را طی دو فصل حفظ کرد و اکنون 
در فصل سوم نیز، رسیدن »محب« و 
»نعیم« به یک نقطه مشترک و ایده 
خوب دستکاری DNA جسد، نوید 
اتفاقات غافلگیرکننده‌ تازه و پیچیدگی 
بیشتر معمای قصه را می‌دهد. با این 
تفاسیر »پوست شیر« در هشت قسمت 

پایانی نیز همچنان ظرفیت دارد تا 
مخاطب را با داستان همراه و کیفیت 

اولیه خود را حفظ کند.
*  بازی خوب شهاب حسینی و ژیلا شاهی

  بازیگران اصلی و مکمل »پوست 
شیر« که هرکدام انتخاب‌های درست و 
مناسبی برای نقش‌شان بوده‌اند، از همان 
ابتدای سریال موفق شدند بازی خوبی 
را به نمایش بگذارند و توجه مخاطب 
را به خود جلب کنند. در قسمت اول 
فصل سوم، شهاب حسینی که به خوبی 
در نقش پلیس باهوش و دقیق قصه فرو 
رفته، هنگام مواجهه با »نعیم« که دستش 
به جایی بند نیست و درمانده شده، از 
موضع قدرت با او صحبت می‌کند. ابتدا 
او را سرزنش می‌کند و بعد به همدلی با 
»نعیم« می‌رسد. شهاب حسینی با بازی 
قابل باور خود به یکی از ستاره‌های 
سریال تبدیل شده است. در فصل سوم 
»محب« جای »رضا« را خواهد گرفت 
و شاهد همراهی دو شخصیت مکمل 
یکدیگر »نعیم« و »محب« خواهیم 
بود. ژیلا شاهی نیز در سکانس جر و 
بحث با »رضا پروانه« کاملا احساسات 
کاراکتر خود را به مخاطب منتقل می‌کند 
و بازی تاثیرگذاری در سریال دارد. 
هادی حجازی‌فر و علیرضا کمالی هم 
به واسطه بازی خوب خود در »پوست 
شیر«، جزو چهره‌های محبوب این 

سریال هستند .

همدستی 2 ستاره برای رسیدن به »ساحل«

قیمت اولیه حج ۱۲۰ میلیون تومان شد

استاندار هرمزگان در حاشیه کنگره بین‌المللی امام سجاد)ع( :

ارکان صحیفه سجادیه باید به مردم شناسانده شود

گروه فرهنگی // برخلاف آنچه تصور 
می‌شود، اکران نوروز ۱۴۰۲ به دلیل تلاقی 
با ماه مبارک رمضان، نه‌تنها با رخوت 
مواجه نمی‌گردد بلکه ظرفیت‌هایی از 
این تلاقی پدیدار می‌شود که رونق این 

فرصت طلایی را بیشتر هم می‌کند .
   سومین روز فروردین ۱۴۰۲، مقارن 
است با نخستین روز از ماه مبارک رمضان. 
این تلاقی، تا ۴ سال، برای فروردین‌ماه 
تکرار می‌شود و به همین جهت، باید با 
یک برنامه‌ریزی درست، این مناسبت را به 
فرصتی طلایی برای سینمای ایران تبدیل 
کرد.این تاکید به این دلیل مهم است که از 
ماه‌ها قبل، اکران نوروز ۱۴۰۲، به‌عنوان 
قربانی عیدفطر قلمداد شد. تمایلات برای 
بسته اکران، بیشتر معطوف عیدفطر بود و با 
اکران نوروز، چندان جدی و مهم برخورد 

نشد.
  حالا در جدیدترین رویکرد، قرار است 
فیلم‌هایی که متقاضی اکران در بازه نوروز 
هستند، درخواست‌های خود را تا یکشنبه 
اعلام کنند و اسامی ۴ یا ۵ فیلم نهایی، 
تا ۲۱ اسفند اعلام شود. اکران فیلم‌های 
جدید نیز قرار است از چهارشنبه؛ ۲۴ 
اسفندماه آغاز شود.اما برخلاف آنچه 
تصور می‌شود، اکران نوروز امسال، نه‌تنها 
به‌واسطه تلاقی با ماه مبارک رمضان، 
از دست رفته تلقی نمی‌شود بلکه یک 
فرصت طلایی برای فیلم‌هایی است که 
از شانس نمایش در این برهه برخوردار 

می‌شوند.

*  طرح اکران تا سحر
   نخستین مورد مهم اکران نوروز امسال، 
تعداد سانس‌های بالای هر فیلم است. 
مدیران سینمایی مدتی است که به دنبال 
دریافت مجوزهای طرح اکران تا سحر 
هستند. طرحی که به‌واسطه آن، فیلم‌ها از 
فرصت اکران تا حوالی ۳ بامداد برخوردار 
می‌شوند و چون این بازه با تعطیلات 
نوروزی تلاقی پیدا کرده، قطعا استقبال 
خوبی از آثار به عمل خواهد آمد. این 
استقبال موجب افزایش گیشه فیلم و حفط 
کف فروش اثر شده و این احتمال که آن 
اثر بتواند با حفظ کف فروش، نمایش خود 
را برای عیدفطر و ماه‌های دیگر بهار نیز 
تمدید کند، بسیار بالاست.به‌واسطه طرح 
اکران تا سحر، فیلم‌ها از فرصت نمایش 
تا حوالی ۳ بامداد برخوردار می‌شوند 
و چون این بازه با تعطیات نوروزی 
تلاقی پیدا کرده، قطعا استقبال خوبی از 
آثار به عمل خواهد آمد مورد بعدی به 
چابک‌شدن سانس‌های نمایش هر فیلم 
مربوط است. تجربه نشان داده که اکران 
نوروز، از نخستین سانس آن که پیش 
از ظهر است، با استقبال خوب مخاطب 
مواجه شده و فیلم‌ها، تا ساعت ۲۴، ۶ تا 

۷ سانس کامل دارند.
  این در حالی است که طی روزهای 
عادی سال، تمامی فیلم‌ها از چنین 

شرایطی برخوردار نبوده و سانس‌های 
فیلم‌های پرمخاطب  تنها نصیب  کامل، 
می‌شود و بسیاری از پردیس‌ها ترجیح 
می‌دهند که فیلم‌های دارای مخاطب اندک 
را تنها در چند سانس شلوغ نمایش دهند. 
بنابراین چابک بودن برنامه سانس‌ها 
در اکران نوروز، این شانس را برای 
فیلم‌هایی با مخاطب کمتر به همراه دارد 
که ضمن مواجه شدن با استقبال بهتر از 
یک اکران عادی، گیشه پررونق‌تری را نیز 
 تجربه کنند. این رخداد اگر طرح افطار تا 
سحر اجرایی شود، پربارتر و فربه‌تر نیز 

می‌شود.
* تبلیغات دهان به دهان مردم در ایام 

نوروز
  یکی از اتفاقات بسیار خوبی که 
همه‌ساله در اکران نوروزی رقم 
می‌خورد، تبلیغات گسترده دهانی از 
سوی مخاطبان یک فیلم است. در ایام 
نوروز، به‌واسطه دیدوبازدیدهایی که 
صورت می‌گیرد، تبلیغات دهان‌به‌دهان 
در شکلی گسترده صورت گرفته و 
بنابراین آثار در ادامه اکران پس از 
 نوروز، با یک بنیه تبلیغاتی خوب، به 
نمایش خود ادامه می‌دهند. این مورد، یک 
اصل مهم است که تقریبا برای تمامی آثار 

اکران نوروزی اتفاق افتاده است.
   بررسی‌های ۳۰ساله نشان داده که 

اکران فروردین‌ماه، جزو ۳ ماه پرفروش 
آن سال بوده است و این قاعده در تمامی 
این سال‌ها، چه در سال‌هایی که سینما، 
وضع و حال خوبی داشته و چه سال‌هایی 
که اوضاع خوبی بر سینما مترتب نبوده، 
تکرار شده است. بنابراین اکران نوروز، 
تقریبا به یک ریسک بدون خسارت 
می‌ماند که اگر اثر خوبی که متناسب با 
فضای نوروز و خانواده باشد، در آن اکران 
شود، استقبال خوبی از آن به عمل آمده 
و راندمان مخاطب و فروش آن اثر را با 

رشد خوبی مواجه می‌کند.
  در چنین شرایطی، اگر قیمت بلیت برای 
سال آینده سینماها با افزایش هم مواجه 
شود، مخاطبان در ایام نوروز، راحت‌تر 
این مبلغ را پرداخت می‌کنند چرا که در 
بازه نوروز، سینما، یکی از اولویت‌های 
سرگرمی خانواده‌ها است و وقتی این 
۱۳ روز به پایان برسد، چالش‌هایی چون 
ریزش مخاطب بر اثر قیمت بلیت، شکل 
واقعی را نشان داده و تاثیرات منفی خود 

را بر روی آثار می‌گذارد.
  بنابراین صاحبان آثار مخاطب‌محور تا 
روز یکشنبه فرصت خواهند داشت تا با 
متقاضی شدن در اکران نوروز ۱۴۰۲، 
زمینه را برای دیده شدن بیشتر اثر خود 
فراهم کرده و شروع خوبی را برای سال 
جدید رقم بزنند. سالی که قرار است با 
افزایش سالن‌های نمایش و نظم بیشتر در 
حوزه اکران، اتفاق‌های خوشایندی را در 

حوزه سینمای ملی رقم بزند .

سینماها در نوروز تا سحر باز است

 

گروه فرهنگی // سریال تاریخی شبکه یک 
و آی‌فیلم با حدود 38.4 درصد مخاطب، 
پربیننده‌ترین مجموعه است و »چشم‌بندی« 
و »کتونی زرنگی« کمتر از 20 درصد مخاطب 

داشته‌اند  .
   صداوسیما اواخر تابستان، همچنین در پاییز و 
دو ماه ابتدایی زمستان، آماری از میزان بینندگان 
سریال‌ها و برنامه‌های تلویزیون منتشر نکرده 
بود و ششم دی‌ماه، تنها آمار بینندگان مسابقات 
جام جهانی و ویژه برنامه‌های فوتبالی اعلام شد. 
پس از شش ماه، جدیدترین نظرسنجی مرکز 
تحقیقات صداوسیما منتشر شد. البته در نتایج 
این نظرسنجی، فقط میزان مخاطبان سریال‌های 
تلویزیون در شبکه‌های اصلی اعلام شده و 
خبری از درصد بینندگان برنامه‌ها و سریال‌های 
تکراری نیست. در ادامه مطلب، نکاتی را درباره 
نتایج این نظرسنجی که مربوط به بازه زمانی نیمه 

دوم بهمن‌ماه است، می‌خوانید.
*  »گیل‌دخت« پربیننده‌ترین سریال

   طبق نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما، 
سریال تاریخی »گیل‌دخت« ساخته مجید 
اسماعیلی با جذب 38.4 درصد بیننده صدرنشین 

شده و لقب پربیننده‌ترین سریال تلویزیون را از 
آن خود کرده است. این مجموعه که از 26 آبان 
روی آنتن رفته، همزمان از دو شبکه یک و 
آی‌فیلم پخش می‌شود. »گیل‌دخت« در آذرماه 
حدود 18 درصد مخاطب داشته و پس از دو 
ماه به 38.4 درصد بیننده رسیده است. طبیعتا 
تبلیغات گسترده تلویزیون برای این سریال 
و پخش همزمان آن از شبکه یک و شبکه 
پرمخاطبی مانند آی‌فیلم در دیده شدن این 

سریال تاثیر داشته است.
    هرچند پیش از این به عنوان مثال مجموعه 
»برف بی‌صدا می‌بارد« هم در نیمه دوم تیرماه با 
36 درصد مخاطب صدرنشین شده بود و این 
میزان مخاطب، رقم عجیب و غریبی محسوب 
نمی‌شود. با توجه به این که سرعت پیشرفت 
قصه در سریال »گیل‌دخت« بسیار کُند است 
و این ضعف در قسمت‌های اخیر نیز بیشتر به 
چشم آمده، لازم است نظرسنجی‌ها به صورت 
مرتب منتشر شود و سپس بررسی کرد که آیا 
میزان مخاطبان این مجموعه 60 قسمتی در ادامه 
هم افزایش خواهد داشت، کمتر می‌شود یا بدون 

تغییر خواهد ماند؟

* صدرنشینی شبکه یک با تولیدات دیگران!
معمولا شبکه سه بینندگان بیشتری دارد، اما 
طبق نتایج نظرسنجی صداوسیما در نیمه دوم 
بهمن‌ماه امسال، شبکه یک با پخش دو سریال 
محصول شبکه پنج و آی‌فیلم رتبه اول و دوم 
پربیننده‌ترین‌ها را از آن خود کرده است. پس 
از »گیل‌دخت« که از تولیدات آی‌فیلم است، 
مجموعه پلیسی »شهباز« که ویژه پخش در 
شبکه پنج ساخته شد، با کسب 18.2 درصد 
مخاطب، دومین سریال پرمخاطب بوده است. 
گرچه »شهباز« کیفیت قابل قبولی دارد، اما 
آمار بینندگان آن نشان می‌دهد این مجموعه 
به اندازه کافی دیده نشده است. از آن جایی 
که سریال‌های شبکه پنج معمولا جایگاهی در 
صدر جدول پرمخاطب‌ها ندارند، احتمالا پخش 
»شهباز« در شبکه یک نتیجه داده وگرنه احتمالا 
این سریال بینندگان کمتری را جذب می‌کرد. دو 
مجموعه »گیل‌دخت« و »شهباز« در تلوبیون 
نیز تعداد بازدیدهای بیشتری داشتند، به این 
ترتیب میزان تماشای سریال‌ها در این سایت نیز 
می‌تواند ملاکی برای سنجش استقبال مخاطبان از 

مجموعه‌های تلویزیونی باشد.
*  ناکامی کمدی‌های شبکه 3

  در سال 1401، شبکه‌های مختلف تلویزیون 
سریال‌های کمدی پربیننده‌ای پخش نکردند و به 
استثنای »زیرخاکی 3« در نوروز 1401، دیگر 
مجموعه‌های کمدی توفیقی در جذب مخاطب به 
دست نیاوردند. حالا نتایج نظرسنجی صداوسیما 
هم این موضوع را اثبات می‌کند. دو مجموعه 
»چشم بندی« و »کتونی زرنگی« به ترتیب 14.8 
و 13.8 درصد مخاطب داشته‌‌اند که رقم بسیار 
پایینی است. بدتر این که سریال »چشم‌بندی« 
ساخته شاهد احمدلو در باکس اصلی شبکه سه 
پخش نمی‌شود و حوالی ساعت 21، مجموعه 
»کتونی زرنگی« ساخته علی ملاقلی‌پور روانه 
آنتن می‌شود، با وجود این نه تنها میزان مخاطبان 
سریال ملاقلی‌پور بیشتر نیست، بلکه یک درصد 
هم کمتر است! احتمالا رفع توقیف بی‌سروصدای 
»کتونی زرنگی« و پخش آن بدون تبلیغات قبلی، 

در این اتفاق بی‌تاثیر نبوده است .

صدرنشینی »گیل‌دخت« و ادامه ناکامی کمدی‌ها
  

 گروه فرهنگی //  مؤسسه اندیشه های صحیفه سجادیه 
خاطرنشان کرد : به زودی دفتر صحیفه سجادیه در مرکز 
استان هرمزگان افتتاح خواهد شد و دوره های کوتاه 

مدت و بلند مدت به جامعه هدف عرضه می شود . 
حجت‌الاسام محمد علی لبخندان مدیر اجرایی 

دوازدهمین کنگره بین‌المللی امام سجاد )ع( هرمزگان 
در این کنگره بین‌المللی که در تالار آیینه اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی منطقه آزاد قشم برگزار شد 
در گزارشی از فعالیت های این کنگره، اظهار داشت: 
کنگره بین‌المللی امام سجاد )ع( دوازده سال پیش 
 با شعار »صحیفه سجادیه می تواند در مسیر بندگی 
 خدا ما را کمک کند« آغاز بکار کرد.وی افزود: 
امام سجاد )ع( چهره ای از بندگی خدا را با وجود 

شرایط سخت به ما معرفی کرده است.
   مدیر موسسه اندیشه های صحیفه سجادیه یادآور 
 شد: کنگره بین الملی امام سجاد)ع( با هدایت های 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان و با کمک های جامعة 
المصطفی العالمیه در بیش از ۵۰کشور در جهان فعالیت 
با موضوع صحیفه سجادیه دارد.حجت‌الاسلام لبخندان 
 ادامه داد: در کنار فعالیت های علمی کنگره، غافل 

از مسائل اجتماعی و فرهنگی نبوده و مرکز تخصصی 
صحیفه سجادیه در قم راه اندازی شده و ۸۰ طلبه 
سطح سه به بالا مشغول به تحصیل و پژوهش پیرامون 
شخصیت امام سجاد )ع( و صحیفه سجادیه می باشند. 
وی اظهار کرد: فعالیت کنگره در دو مقطع میلاد 
و شهادت امام سجاد )ع( انجام می گیرد و در همه 
شهرستان های استان فعالیت دارد و از خصوصیات بارز 
آن تاکنون ۱۵پیام مراجع، ۲۵کتاب تخصصی، ۲هزار 
مقاله علمی و ۱۰جلد کتاب از مقاله های برتر به چاپ 

رسیده است.
   به گزارش خبرگزاری حوزه ، مدیر مؤسسه 
اندیشه های صحیفه سجادیه خاطرنشان کرد: به زودی 
دفتر موسسه صحیفه سجادیه در مرکز استان هرمزگان 
افتتاح خواهد شد و دوره های کوتاه مدت و بلند مدت 

به جامعه هدف ارائه می شود .

دفتر موسسه صحیفه سجادیه در مرکز هرمزگان افتتاح می شود

خبر



  روابط عمومی اداره کلمصرف آبزيان باعث كاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود
شیلات هرمزگان

 5
شنبه  13 اسفند 1401

11 شعبان 1444

سال بیست و دوم شماره  4117

در امتداد تاریکی

  به خاطر ندانم کاری های شوهرم به جایی رسیدم که دیگر توان تحمل این 
شرایط سخت زندگی را نداشتم. او از دی ماه گذشته فراری شده بود و من 
باید پاسخ طلبکارانش را می دادم. این در حالی بود که هیچ کس به من کمک 

نمی کرد و ...
  این ها بخشی از اظهارات زن 26 ساله ای است که ، پدر شوهرش را به طرز فجیعی 
به قتل رساند و مادرشوهرش را نیز به شدت مجروح کرد. این زن جوان درباره 
سرگذشت خود نیز گفت: 16سال بیشتر نداشتم که »محمد« به خواستگاری ام آمد. 
پای سفره عقد نشستم اما شوهرم شغل ثابتی نداشت و مدام شغل های متفاوتی را 
تجربه می کرد تا این که یک خواربارفروشی )سوپرمارکت( باز کرد. پدر من هم که 
مردی کارگر بود و با همان حقوق بازنشستگی روزگارش را می گذراند با وجود 
این باز هم به مسافرکشی  یا جوشکاری می پرداخت تا بتواند هزینه های زندگی 
را تامین کند اما پدر شوهرم اوضاع مالی خوبی داشت او در منطقه جاده کلات 
یک آشپزخانه بزرگ راه اندازی کرده و از درآمد خوبی برخوردار بود. خلاصه 
در حالی که 2 دختر خردسال داشتم شوهرم باز هم دچار ورشکستگی مالی شد و 
چک‌های بلامحل کشید. او خواربارفروشی را جمع کرد و به شغل کافی شاپی روی 
آورد تا درآمد بیشتری داشته باشد اما طلبکارانش چک ها را به اجرا می گذاشتند 
و او مدعی بود که به دلیل گرفتن پول های ربوی دچار مشکلات حاد مالی شده 
است. در این شرایط و به علت این که چک هایش برگشت خورده بود، بانک هم 
حساب او را مسدود کرد. در نهایت شوهرم مرا به بانک برد و به نام من دسته چک 
10 برگی گرفت تا آن ها را در بازار خرج کند بعد هم دوباره یک دسته چک 25 
برگی از بانک به نام من دریافت کرد و از من خواست تا همه چک ها را یک جا 
امضا کنم که او بتواند در بازار کاسبی کند و هر بار برای امضای چک نزد من نیاید! 
من هم به خواسته شوهرم عمل کردم ولی او همه چک ها را به طلبکارانش داده 
بود در حالی که نمی دانستم این پول ها کجا و چگونه خرج می شود. وقتی سروکله 
طلبکارها پیدا شد و آن ها به در منزل پدرم می آمدند او به ناچار در چند مرحله 
مبلغ 100  میلیون تومان از بدهکاری های شوهرم را پرداخت اما این بدهکاری ها 
پایانی نداشت تا این که بالاخره شوهرم در ابتدای دی ماه من و دو فرزند خردسالم 
را رها کرد و به استان یزد گریخت. در این مدت هجوم طلبکاراها به منزل من و 
پدرم شدت گرفت چرا که آن ها متوجه شده بودند که شوهرم فرار کرده است. پدرم 
که اوضاع را این گونه دید باز هم مبلغ 100 میلیون تومان دیگر برای اردیبهشت 
سال آینده چک کشید و به طلبکارها داد تا با کارگری و حقوق بازنشستگی بتواند 
جای چک ها را پر کند!  او حتی اجاره منزل مرا هم پرداخت تا صاحبخانه من و دو 
دختر کوچکم را از خانه اجاره ای بیرون نکند که در این شرایط و اوضاع و احوال 
نمی توانستیم خانه دیگری اجاره کنیم. بالاخره نزد پدر شوهرم رفتم و باز هم از او 
درخواست کردم تا به من کمک کند اما او که می دانست کمک هایش هیچ فایده ای 
ندارد مرا سرگردان می کرد. حتی پیشنهاد کردم که قسمتی از آشپزخانه را بفروشد 
اما او می‌گفت مگر آشپزخانه یک تکه پارچه است که آن را به دو نیم کنم! خلاصه 
به هر خار و خاشاکی چنگ می انداختم تا خودم را از این وضعیت دردناک رها کنم. 
به پدر شوهرم گفتم با گروگذاشتن سند آشپزخانه مبالغی را رهن بگیرد ولی او این 
کار را هم نکرد. شوهرم نیز فراری بود و من به شدت دچار ناراحتی های روحی و 
روانی شده بودم. طلبکارها هم دست بردار نبودند. دیگر کارد به استخوانم رسیده بود 
که به خانه پدر شوهرم رفتم او دو زن داشت و قرار بود شب را در منزل مادر شوهر 
واقعی ام سپری کند وقتی او از سرکار به خانه آمد دیگر حال خودم را نفهمیدم و با 
چاقو و گوشت کوب به جانش افتادم و ضربات متعددی را به او زدم اما مادر شوهرم 

بعد از آن که ضربه ای به زیر گردنش فرود آوردم از چنگم گریخت و ...

دسته چک مرگ! 

حوادث جهان

برخورد 2 قطار با 36 کشته در یونان
  برخورد مهیب دو قطار مسافری و باری در یونان 36 کشته 
و 85 زخمی برجا گذاشت. در نزدیکی شهر »لاریسا« یونان  
یک قطار با ۳۵۰ مسافر  به یک قطار باری برخورد کرد و 
ناگهان آتش و دود به هوا بلند شد. دو قطار در یک خط حرکت 
می‌کردند. این برخورد باعث ایجاد حریق در برخی واگن‌ها شد 
و تعدادی از مسافران به شدت دچار سوختگی شدند.به گزارش 
شبکه خبری بی بی سی، سازمان آتش نشانی محلی نیز گفت که 
۱۷ خودروی آتش‌نشانی برای اطفای حریق به محل رفتند و به 
مسافران کمک کردند تا از واگن های آتش گرفته خارج شوند.  
شدت آتش سوزی به حدی بوده که چند واگن به خاکستر 
تبدیل شده‌اند. مقامات یونان در پی برخورد مرگبار دو قطار در 
این کشور سه روز عزای عمومی اعلام کردند. در این حادثه یک 
قطار مسافربری با سرعت زیاد به یک قطار باری برخورد کرده 

است. با این حال هنوز علت برخورد مشخص نیست.
هلاکت ۱۷ تروریست داعش در الانبار

  ارتش عراق اعام کرد که در یک عملیات نظامی در 
استان الانبار، ۱۷ تروریست از جمله ۳ کرده داعش به هلاکت 
رسیدند. یحیی رسول سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح 
عراق گفت: در یک عملیات پیشگیرانه در شهرستان »الرطبه« 
در استان الانبار، ۱۷ تروریست کشته شدند که ۳ نفر از آنها 
از سرکرده های گروه تروریستی داعش هستند. این در حالی 
است که هفته گذشته نیز، نیروهای تیپ ۵۷ حشد شعبی در 
استان الانبار عملیاتی را علیه تروریست‌های داعش در منطقه 
»الخوضه« واقع در غرب استان الانبار انجام دادند که در این 
عملیات یک سرکرده داعش به هلاکت رسید. پیش از این 
سازمان حشد شعبی اعلام کرده بود که اقدامات امنیتی را در 
مناطق غربی استان الانبار برای ایجاد امنیت در این مناطق 
شدت بخشیده است. گفتنی است که نیروهای امنیتی عراق 
برای اطمینان از عدم ظهور مجدد داعش و عناصر فراری آن، 
به جستجو، پاکسازی و تعقیب بقایای داعش در سراسر کشور 
ادامه می‌دهند. عناصر باقی‌مانده داعش همچنان در مناطقی از 
بغداد، صلاح الدین، دیالی، کرکوک، نینوا و الانبار فعالیت دارند. 
نیروهای عراقی با انجام عملیات نظامی و تعقیب داعشی ها 
اجازه خودنمایی به تروریست‌ها نمی‌دهند با این حال تکفیری‌ها 
با استفاده از اوضاع نامساعد جوی دست به تحرکاتی می‌زنند. 
مسؤولان عراقی اخیراً از کشته شدن ۱۷ داعشی در عملیات 
ارتش این کشور در شمال عراق و بازداشت پنج تن دیگر از آنها 

در شهر حویجه و استان صلاح‌الدین خبر دادند.

 یک جلد مبایعه نامه تجاری در مجتمع میلاد قشم 
به شماره پلاک قدیم  7B -       به شماره پلاک جدید ۳۱۶۰ 

شماره قرارداد  607b / 90 مورخ 1390/4/11 
بنام کمال ابراهیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

  گروه حوادث// با هوشیاری و تلاش 
کارشناسان پلیس فتا استان هرمزگان 
فردی که با درج آگهی مواد غذایی در 
اینستا گرام از شهروندان کلاهبرداری 

می‌کرد، شناسایی شد.  
   رئیس پلیس فتا هرمزگان بیان داشت: در پی 
مراجعه و اعلام شکایت احدی از شهروندان با 
ارائه مرجوعه قضایی به پلیس فتا مبنی‌بر اینکه 
از پیجی در اینستاگرام اقدام به ثبت سفارش 

محصول مدنظرخود وسپس واریز وجه برای 
فروشنده کرده و پس از گذشت یک ماه هیچ 
محصولی دریافت نکرده پیگیری موضوع در 

دستور کار قرار گرفت.
  وی افزود : پس از اخذا اظهارات شاکیه با 
بررسی های تخصصی و اطلاعاتی صورت 
گرفته مشخص شد متهم از طریق آگهی 
فروش عمده مواد غذایی در اینستاگرام اقدام 
به کلاهبرداری از شهروندان می کرده و با قرار 

دادن عکس های جعلی و پس از جلب اعتماد 
پیش پرداخت زیاد دریافت کرده و دیگر 

پاسخگو نبوده است.
  سرهنگ بهمنی اظهار داشت: با اقدامات 
فنی و تحقیقات پلیسی متهم کلاهبرداری در 
یکی از استان های غربی کشور شناسایی و 
با هماهنگی های صورت گرفته دستگیر و با 

تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

شناسایی عامل کلاهبرداری با انتشار آگهی مواد غذایی در اینستاگرام  

 

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف 
فرار مالیاتی ۱۶ میلیارد ریالی در یکی از کلینیک‌های 

دندانپزشکی بندرعباس خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار غلامرضا جعفری افزود: 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان در راستای برخورد 
با مجرمان اقتصادی و مبارزه با عاملان فرار مالیاتی و 
پولشویی، پس از سرکشی و نظارت دقیق و هوشمندانه 

برابر دستور مقام قضایی، هنگام بررسی سیستمی یکی 
از کلینیک های دندانپزشکی در شهرستان بندرعباس به 
موارد مشکوکی برخورد کرده و موضوع را در دستورکار 

خود قرار دادند. 
  وی افزود: پس از بررسی سیستم های حسابداری این 
کلینیک و هماهنگی لازم با کارشناسان امور مالیاتی 
مشخص شد مالک مرتکب ۱۶میلیارد ریال فرار مالیاتی 

شده که در این خصوص پرونده تشکیل و به سازمان امور 
مالیاتی ارسال شد. 

  فرمانده انتظامی هرمزگان اضافه کرد: در این رابطه 
مسئول کلینیک پس از اعتراف به بزه انتسابی برای تعیین 
تکلیف وضعیت مالیاتی خود به اداره امور مالیاتی معرفی و 
پرونده تخلف وی نیز برای رسیدگی قانونی و تصمیم لازم 

به مرجع قضایی ارسال شد.

کشف فرار مالیاتی کلینیک دندانپزشکی در بندرعباس 

 گروه حوادث// دادستان رودان گفت: در بازدید از 
جایگاه‌های سوخت رودان طی بازبینی دوربین‌های 
هوشمند یک متصدی پمپ بنزین و مدیر جایگاه 

بازداشت شدند. 
  محسن بهرامی نیکخو اظهار کرد: در روزهای اخیر از 
جایگاه‌های توزیع سوخت در جایگاه‌های ایران، آبگون، 
استقلال و دیگر جایگاه‌ها به صورت سرزده بازدید 
داشته‌ایم و در این بازدیدها وجود صف‌های طولانی 
و گلایه و نارضایتی‌های مردم به عینه مشاهده شد و 
عوامل متعددی نیز دلیل برای ایجاد صف‌های طولانی 
سوخت تعیین شد که در محل مورد بررسی قرار گرفت.
دادستان رودان افزود: جایگاه‌داران پیش از آن علتش 
را نبود سوخت بیان کرده بودند، اما پس از بررسی‌ها و 
بازدیدها مشخص شد مشکل از جای دیگری‌ است و در 
مخازنشان بنزین موجود بود و برخی نیز با وجود سالم 
بودن نازل‌هایشان به بهانه خرابی نازل از توزیع بنزین و 

گازوئیل به‌وسیله این نازل‌ها خودداری می‌شد.
  وی تصریح کرد: از این جایگاه عرضه سوخت تعدادی 
سوخت‌کش با وجود تذکرات قبلی مبنی بر جلوگیری 
از توزیع سوخت به خودروهای دارای مشک و باک 
اضافه، با چند کارت در حال دریافت سوخت بودند که 
ضمن تذکر جدی به مدیران جایگاه ها، برای متخلفین 
پرونده تشکیل شد. بهرامی نیکخو ادامه داد: طی بازبینی 

دوربین‌های هوشمند یک متصدی پمپ بنزین، مدیر 
جایگاه بازداشت شدند و ۱۱۳خودرو که در سیستم 
سراسری ناجا مکررا سوخت دریافت نموده و موضوع 

قاچاق سوخت آنها محرز شده بود، توقیف شدند. 
  وی تاکید کرد: با اقدام فوری در تسریع در تزریق 
سوخت و نیز رفع برخی نواقص موجود مثل خرابی 
بعضی نازل‌های جایگاه‌ها، به‌زودی مشکل کمبود 

سوخت حل خواهد شد.
  دادستان رودان خاطرنشان کرد: به موضوع قاچاق 
سوخت، جلوگیری از افزایش آن و پیشگیری حداکثری 
در این مقوله ورود جدی خواهد شد و ایجاد محدودیت 
در خصوص تحویل سوخت به خودروها در جلوگیری 
از قاچاق سوخت، مدیریت صحیح موضوع و جلوگیری 

از اضرار به حقوق عامه صورت پذیرفته است.
  وی تاکید کرد: با هرگونه تخلف، کوتاهی، قصور یا 
ترک فعل در حوزه تامین سوخت برخورد شدید قانونی 
خواهد شد و دادستانی در مسیر صیانت از حقوق عامه 
از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد کرد و با هر گونه قصور 

و ترک فعل نیز برخورد خواهد کرد.
  به گزارش ایسنا، دادستان رودان در پایان ضمن تشکر 
از نیروی انتظامی در موضوع سوخت، خواستار بازرسی 
سرزده روزانه کلیه گشت‌های انتظامی از جایگاه‌های 

سوخت جهت کشف قاچاق و تخلفات مربوط شد.

 گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان 
گفت: با توجه نزدیک شدن به روزهای پایان سال با 
رعایت نکات زیر سارقان را در رسیدن به اهداف پلید 

خود ناکام بگذارید.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »عبدالمجید کرمی« در 
تشریح این خبر با تاکید براینکه توصیه‌های پلیس یکی از 
راهکارهای پیشگیری از وقوع سرقت است، به شهروندان 
توصیه کرد: هنگام حمل پول نقد، طلاجات، اسناد يا ساير 
اموال قيمتي احتياط كنيد و پول، طلاجات و ساير اموال قيمتی 
خود را در معرض ديد همگان قرار ندهيد. وی با بیان اینکه 
شهروندان براي جابه جايي پول بين بان‌كها، از چک‌هاي بين 
بانكي يا حواله تلفني و اينترنتی به جاي پول نقد استفاده كنند، 
افزود: از حمل پول نقد بيشتر از نياز روزانه خودداری کرد و از 
به همراه داشتن طلا و جواهر و اشياء غير ضروري گرانقيمت 
بپرهيزيد. این مسئول انتظامی با تأکید بر اینکه براي خريد، 
حتي‌المقدور به جاي پول نقد و چك پول از كارت عابر بانك 
استفاده کرده يا به صورت اينترنتی از سايت هاي معتبر خريد 
كنيد، اظهار داشت: در صورت حمل وجوه نقد زياد يا اموال 
قيمتي، از كي يا چند نفر از دوستان و آشنايان مورد اطمينان 
خود بخواهيد شما را همراهي كنند و یا از خدمات موسسات 

خدمات حفاظتی و مراقبتی استفاده کنید.

توصیه‌های پلیس به شهروندان
 در روزهای پایانی سال  

بازداشت متصدی و مدیر یک جایگاه سوخت در رودان

G



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شنبه  13 اسفند 1401

11 شعبان 1444

سال بیست و دوم شماره  4117

شهرستان

سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// در مراسمی 
با حضور استاندار هرمزگان پروژه مخزن یک 
هزار متر مکعبی شهر فین به بهره برداری رسید.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه‌پور 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در این 
مراسم با بیان اینکه آبفا با پشتوانه دولت و نماینده 
عالی آن در استان هرمزگان گام های موثری در 
راستای بهبود وضعیت آب استان برداشته است، 
افزود: احداث مخزن شهر فین نیز یکی از گام های 
بزرگ دولت است که تکمیل آن به ذخیره آب 

موردنیاز  شهر فین کمک شایانی خواهد کرد. به 
گفته وی، با توجه به توسعه شهر فین و همچنین 
گردشگری بودن این منطقه، مخزن قدیمی شهر 
پاسخگوی نیاز جمعیت فعلی نبود، از این رو احداث 
مخزن با ظرفیت بالاتر در دستور کار قرار گرفت که 
خوشبختانه با پشتیبانی دولت این پروژه به سرانجام 
رسید و جمعیتی بالغ بر 4 هزار و 354 نفر از این 

پروژه بهره مند شدند.
  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، اعتبار 
هزینه شده برای این پروژه را 145 میلیارد ریال 

عنوان کرد و افزود: در کنار این پروژه یک باب 
ایستگاه پمپاژ، 600 متر خط انتقال و 100 متر جاده 

دسترسی نیز احداث شده است.
  حمزه پور همچنین با بیان اینکه آب شهر فین 
درحال حاضر از طریق نمک زدایی و شیرین 
سازی آب چاه های حفر شده در همین منطقه تامین 
می‌شود، افزود: پیش بینی های لازم در آینده برای 
تامین آب این شهر از خط انتقال آب شیرین کن 
خلیج فارس شده است که امیدواریم با تامین اعتبار 

این مهم نیز محقق شود.

در مراسمی با حضور استاندار هرمزگان؛

 مخزن یک هزار متر مکعبی فین به بهره برداری رسید

انعقاد تفاهم نامه احداث سالن ورزشی 
در دهستان آشکارا حاجی آباد

  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// با حضور سیدفخرالدین 
هاشمی مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان، علی مرادی دیگه سرا 
معاون مشارکتهای مردمی نوسازی مدارس استان، دهیار و اعضای 
شورای اسلامی دهستان آشکارا تفاهم نامه احداث سالن ورزشی 
 در دهستان آشکارا از توابع شهرستان حاجی آباد منعقد شد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ هاشمی با بیان اینکه سالن ورزشی مذکور 
بازیربنای۷۰۴مترمربع بامشارکت ۵۰درصدی دهیاری و شورای 
اسلامی دهستان آشکارا احداث می شود، اظهار داشت: تکمیل سالن 
ورزشی دهستان آشکارا توسط اداراه کل نوسازی مدارس هرمزگان 
انجام خواهد شد.وی همچنین خاطرنشان ساخت: با بهره برداری 
از سالن ورزشی دهستان آشکارا بیش از ۴۵۰نفر دانش آموزاز آن 
استفاده خواهند کرد.وی ابراز داشت: مجموعه نوسازی مدارس به 
منظور ارج نهادن به جایگاه ورزش و افزایش سطح آمادگی جسمانی 
و سلامت جامعه نگاه ویژه ای به اقدامات عمرانی در این حوزه دارد.

برای اولین بار در هرمزگان؛
خط گردشگری دریایی بندرعباس 
به جزیره هنگام راه‌اندازی می‌شود

 سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان // مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: برای اولین بار در استان، 
خط گردشگری دریایی بندرعباس به جزیره هنگام راه‌اندازی می‌شود. 
به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: با 
هماهنگی و همکاری منطقه آزاد قشم و سازمان بنادر و دریانوردی، 
خط دریایی بندرعباس به جزیره هنگام در قالب تورهای گردشگری 
راه‌اندازی می‌شود. وی با اشاره به اینکه این تورهای گردشگری 
توسط شرکت دریا سفر هرمز برای اولین بار در استان انجام می‌شود، 
افزود: مسافران و گردشگران علاقه‌مند می‌توانند با مراجعه به‌تمامی 
دفاتر خدمات مسافرتی استان این تور را تهیه کنند.  محسنی ادامه داد: 
در این تور گردشگری، برنامه‌های فرهنگی و موسیقی برای مسافران 
و گردشگران اجراشده و ظرفیت‌های ساحلی و دریایی توسط افراد 
مسلط به مقوله دریا به گردشگران توضیح داده می‌شود.  مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان اظهار داشت: 
برگزاری تورهای دریایی علاوه بر آشنایی گردشگران با ظرفیت‌های 
ساحلی و دریایی استان، جذب گردشگری و توسعه گردشگری 
استان را به دنبال دارد. وی تأکید کرد: تردد تورهای دریایی به جزایر 
می تواند ضمن کمک مستمر و پایدار به جوامع محلی و توانمندی 

ساکنین، ظرفیت مشاغل و فعالیت‌های تکمیلی را نیز فراهم نماید.  

خبری

آگهی فراخوان داوطلبین 
عضویت در هیات مدیره و بازرسان

اتحادیه  صنف قنادان، آبمیوه و بستنی بندرعباس
براساس ماده 6 آیین نامه اجرائی انتخابات اتحادیه های صنفی بدینوسیله از علاقمندان 
واجد شرایط زیر که تمایل به عضویت در هیات مدیره وبازرسان صنف مذکور را دارند دعوت 
می گردد به سایت ایرانیان اصناف جهت ثبت نام مراجعه و سپس شخصاً با در دست 
داشتن مدارک مشروحه ذیل از تاریخ 1401/12/14 لغایت 1401/12/29 بمدت 15روز تا 
حداکثر 30 روز به دفتر هیات اجرایی بر انتخابات مستقر در سازمان صنعت، معدن و تجارت 

اداره امور اصناف و تشکلهای صنفی مراجعه و تکمیل پرونده نمایند.
شرایط داوطلبین )هیات مدیره و بازرسان( :

 1-تابعیت جمهوری اسلامی ایران
2-اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 

3- نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر
4-عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر ، ورشکستگی و افلاس

 5- عدم اعتیاد به مواد مخدر 6- عدم اشتهار به فساد
 7- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه

 8- حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال 
9- داشتن پروانه کسب معتبر

تبصره : پروانه کسب معتبر مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده باشد. 
صاحب آن تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را بغیر واگذار و یا اجاره نداده باشد. 

واحد صنفی فعال باشد و مکان واحد تغییر نیافته باشد.
10- وثاقت و امانت

11- رعایت تبصره 2 ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری )داوطلب شدن کارکنان 
اتحادیه‌ها، اتاق اصناف شهرستان و ایران وکلیه دستگاه‌های اجرایی در انتخابات هیات مدیره 
اتحادیه های صنفی منوط به استعفای آنان از شغل قبلی خود پیش از ثبت نام در انتخابات (

مدارک لازم جهت ثبت نام :
1-ثبت نام اینترنتی در سایت ایرانیان اصناف )سامانه الکترونیکی انتخابات – ساران (    

2-کپی پروانه کسب الگوی هیات عالی نظارت   2 برگ
3-کپی کارت ملی2برگ )3 قطعه عکس پرسنلی جدید (

4-کپی از تمام صفحات شناسنامه  2 سری 
5- کپی کارت پایان خدمت 2 برگ 

6-کپی اعتبار نامه )در صورت عضویت در هیأت مدیره اتحادیه در دوره های قبلی( 2 برگ 
7-کپی مدارک تحصیلی  2 برگ  

*لازم بذکر است به همراه داشتن اصل مدارک الزامی می باشد.

              
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم سولماز جباری زاده فرزند علی اکبر به استناد دو 
فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 140102155766001417 مورخ 
1401/11/23 مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه 
آپارتمان دوبلکس به مساحت 117/80 مترمربع که 77/06 مترمربع 
طبقه تحتانی و 40/74 مترمربع طبقه فوقانی تحت پلاک ثبتی 521 
فرعی از 5124- اصلی، مفروز و مجزا شده از 499 فرعی از اصلی 

مذکور، واقع در بندرعباس 22 بهمن خیابان کنار کمیته امداد خیابان شهید خضری بلوک 3/4 
طبقه اول، بخش 01 ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 266911 سری الف سال 87 شماره 
دفتر املاک 226 صفحه 219 ذیل شماره 51546 بنام خانم سولماز جباری زاده فرزند علی اکبر 
شماره شناسنامه 5868 صادره از فین ثبت که به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده، که برابر سند رهنی شماره 4102 مورخ 1388/05/19 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 46 شهر بندرعباس در قبال مبلغ 144.311.189 ریال به مدت 96 ماه در رهن 
بانک مسکن قرار دارد. لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 
میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود 
میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
 مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر اینصورت وفق مقررات اقدام می گردد. 

1401/452 م/الف
تاریخ انتشار: 1401/12/13

ابوالحسن دستوری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

              
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه احمد پولادخانی به استناد دو فقره استشهاد محلی درخصوص 
پاک 4154 فرعی از 1 اصلی باقیمانده واقع در بخش دو بندرعباس 
مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به نامش در 
دفتر 146 صفحه 355 ذیل ثبت 25185 ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی 0794677 سری ب/85 به نامش صادر گردیده و برابر سند رهنی 
129616 مورخ 1387/07/29 و 140039 مورخ 1389/04/15 دفترخانه 

4 بندرعباس در رهن بانک صادرات قرار دارد که  نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است. لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از 
تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم 
و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول 
 اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 

1401/454 م/الف
تاریخ انتشار: 1401/12/13

صادق شریفی شمیلی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی فراخوان داوطلبین 
عضویت در هیات مدیره و بازرسان

اتحادیه  صنف املاک و پارکینگ داران بندرعباس
براساس ماده 6 آیین نامه اجرائی انتخابات اتحادیه های صنفی بدینوسیله از علاقمندان 
واجد شرایط زیر که تمایل به عضویت در هیات مدیره وبازرسان صنف مذکور را دارند 
دعوت می گردد به سایت ایرانیان اصناف جهت ثبت نام مراجعه و سپس شخصاً با دردست 
داشتن مدارک مشروحه ذیل از تاریخ 1401/12/14 لغایت 1401/12/29 بمدت 15روز 
تا حداکثر 30 روز به دفتر هیات اجرایی بر انتخابات مستقر در سازمان صنعت، معدن و 

تجارت اداره امور اصناف و تشکلهای صنفی مراجعه و تکمیل پرونده نمایند .
شرایط داوطلبین )هیات مدیره و بازرسان( :

 1-تابعیت جمهوری اسلامی ایران
2-اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 

3- نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر
4-عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر ، ورشکستگی و افلاس

 5- عدم اعتیاد به مواد مخدر 6- عدم اشتهار به فساد
 7- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه

 8- حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال 
9- داشتن پروانه کسب معتبر

تبصره : پروانه کسب معتبر مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده باشد . 
صاحب آن تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را بغیر واگذار و یا اجاره نداده باشد . 

واحد صنفی فعال باشد ومکان واحد تغییر نیافته باشد .
10- وثاقت و امانت

11- رعایت تبصره 2ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری)داوطلب شدن کارکنان 
اتحادیه‌ها، اتاق اصناف شهرستان و ایران وکلیه دستگاههای اجرایی در انتخابات هیات مدیره 

اتحادیه های صنفی منوط به استعفای آنان از شغل قبلی خود پیش از ثبت نام در انتخابات (
مدارک لازم جهت ثبت نام :

1-ثبت نام اینترنتی در سایت ایرانیان اصناف )سامانه الکترونیکی انتخابات –ساران (    
2-کپی پروانه کسب الگوی هیات عالی نظارت   2 برگ

3-کپی کارت ملی2برگ )3 قطعه عکس پرسنلی جدید (
4-کپی از تمام صفحات شناسنامه  2 سری 

5- کپی کارت پایان خدمت 2 برگ 
6-کپی اعتبار نامه )در صورت عضویت در هیأت مدیره اتحادیه در دوره های قبلی( 2 برگ 

7-کپی مدارک تحصیلی  2 برگ  
*لازم بذکر است به همراه داشتن اصل مدارک الزامی می باشد.

  امین درساره گروه شهرستان// میر 
هاشم خواستار گفت: ساخت مسکن 
از اصلی‌ترین سیاست‌هایی  یکی 
است که دولت با جدیت آن را دنبال 
می کند در همین راستا جلسات 
استانی و شهرستانی مسکن هر هفته 

برگزار می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، وی افزود: با 
توجه به اینکه دولت فرصت مناسبی را 
برای خانه‌دار شدن اقشار کم‌درآمد فراهم 
کرده، دستگاه های اجرایی شهرستان نیز 
بایستی نهایت همکاری را در راستای 
اجرایی کردن طرح های مسکن داشته 

باشند. 
  مهندس خواستار در جلسه شورای 
مسکن شهرستان بندرخمیر با بیان 
این مطالب عنوان کرد: در این حوزه 
نیازمند حرکت جدی از سوی مدیران و 
دستگاه‌های ذی ربط هستیم تا مشکلات 
و چالش های اساسی در این حوزه 
برطرف و شاهد خانه دار شدن افراد 
بیشتری از مردم در سطح شهرستان 

باشیم.
  وی در ادامه به برخی مشکلات مربوط 
به حوزه مسکن اشاره کرد و گفت:گاها 
به فرمانداری   در مراجعات مردمی 

موضوعاتی در خصوص مشکل در 
دریافت تسهیلات بانکی مطرح می شود 
لذا ضروری است بانک ها در پرداخت 
تسهیلات مسکن تسریع و تسهیل گری 
کنند و اگر مشکلاتی در این راستا وجود 
داشته در اسرع وقت با پیگیری از طریق 

شعبات استانی آن را مرتفع کنند.
   این مقام مسئول اضافه کرد: البته بجز 
یکی دو شعبه بانکی ، آمار پرداخت 
تسهیلات از سوی سایر بانک های 
شهرستان قابل قبول است اما با توجه به 
روزهای پایانی سال نیاز است بانک ها 
صد درصد پرداختی را در حوزه مسکن 

داشته باشند.
  وی ادامه داد: نبود تاسیسات آب، 
برق و سایر زیرساخت های لازم در 
برخی اراضی واگذار شده به متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن ملی نیز از 
دیگر موضوعات اساسی در این حوزه 
است لذا دستگاه‌های مربوطه بایستی 
در اسرع وقت نسبت به رفع مشکلات 
آنها اقدام کنند.تامین زمین و تسریع در 
فرآیند واگذاری به متقاضیان در شهرهای 
بندرخمیر، رویدر و بندرپل از دیگر 
موضوعاتی بود که مهندس خواستار بر 

آن تأکید کرد.

  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان//  با حضور 
دکتر علی وحدت، رئیس هیأت عامل صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان و حجت‌الاسلام و المسلمین محمد 
عبادی‌زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
نخستین همایش ملی فرصت های سرمایه گذاری در 
قشم با چهار پنل تخصصی در حوزه های نفت، گاز 
و پتروشیمی، گردشگری رفاهی و خدمات، صنایع، 
لجستیک، شیلات و حوزه ابزارهای نوین تامین مالی 

برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس دوستی نماینده 

عالی دولت در استان هرمزگان در حاشیه این 
همایش،اظهارداشت: در شرایط فعلی کشور، بهترین راه 
برای تضمین رشد اقتصادی، تامین سرمایه است که دیدگاه 
ما نسبت به آن یک رویداد و تک پروژه نیست بلکه به 

بهبود اکوسیستم این موضوع می‌اندیشیم. 
  وی افزود: مجموع ارکان و محیط سرمایه‌گذاری در استان 
و کشور باید بهبود پیدا کند که برای تحقق این مهم نیاز است 
به دو بخش نرم‌افزاری و سخت‌افزاری توجه داشته باشیم.

   نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تصریح‌کرد: بخش 
سخت‌افزاری زیرساخت‌هایی است که باید تامین شود و 
در جزیره قشم به همت سازمان منطقه آزاد و در سایر نقاط 

استان با اعتبارات ملی، استانی و اعتبارات مصوب سفر 
ریاست جمهوری در حال انجام است . 

  مهندس دوستی تاکید ‌کرد: بخش مهم نرم افزاری در 
بهبود فضای سرمایه‌گذاری شامل صدور مجوزهای آسان، 
تسریع در پرداخت تسهیلات و رفع خلأهای قانونی است 
که قسمت عمده ای از آن‌ها در استان حل شده‌اند مانند 

صدور مجوزها بی‌نام یا پهنه های عاری از مجوز.
  گفتنی است، در این آیین تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک 
بین صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و 
سازمان منطقه آزاد قشم نیز منعقد و به امضای طرفین 

رسید. 

فرماندار بندرخمیر در جلسه شورای مسکن:

بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن 
تسریع و تسهیل گری کنند

استاندار هرمزگان در اولین همایش ملی فرصت های سرمایه گذاری در قشم : 

فضای سرمایه‌گذاری باید بهبود پیدا کند 

  امین درساره گروه شهرستان// 
معاون فرماندار شهرستان بندرخمیر 
گفت : هفته منابع طبیعی فرصتی 
ترویج فرهنگ كاشت  برای  مناسب 
نهال و تشویق شهروندان به 

درختكاری است.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه 
جنوب کشور دریا، بهنام کریمی معاون 
فرماندار بندرخمیر در جلسه اعضای 
كمیته راهبردی ستاد برگزاری هفته 
منابع‌طبیعی گفت : در طی این هفته 

برنامه‌های مختلفی در نظر گرفته شده 
است که نیازمند مشارکت آحاد مردم 

شهرستان را می طلبد.
  معاون فرماندار شهرستان بندرخمیر 
خاطرنشان کرد : مردم در هفته منابع 
طبیعی با حضور در طبیعت و كاشت نهال 
بیشتر با اهمیت حفظ سرمایه های ملی و 

خدادادی آشنا می شوند. 
کریمی ادامه داد: این هفته فرصت مناسبی 
برای ارتقای فرهنگ عمومی حفظ و 

توسعه منابع طبیعی به شمار می رود. 

  وی با بیان اینكه منابع طبیعی متعلق به 
همه مردم است، گفت: باید نحوه استفاده 
درست از منابع طبیعی را به مردم آموزش 
داد و در ادامه فرهنگ یادگیری و یاد 
دادن بهره گیری صحیح از این منابع را 

نهادینه كرد.
  محسنی بخشدار شهرستان بندر خمیر 
نیز گفت: برای دستیابی به سیاست ها و 
اهداف ترسیم شده منابع طبیعی در این 
هفته، باید از ظرفیت دهیاران  تشكل ها، 
 دانش‌آموزان، پایگاه های بسیج در روستاها  

استفاده كرد.
  در ادامه این نشست کشت گر رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
بندرخمیر کلیات دستورالعمل و برنامه ها 
هفته منابع طبیعی طبق روز شمار سال 
1401با توجه به شعار هر روز بیان نمود 
در پایان برنامه های پیشنهادی در راستای 
هرچه بهتر برگزار شدن مراسم هفته 
منابع طبیعی مطرح شد و مکان مدنظر 
 برای درختکاری 15 اسفند مشخص 

گردید.

معاون فرماندار بندرخمیر: 

هفته منابع طبیعی فرصتی برای تشویق شهروندان به درختکاری است

هیات اجرایی نظارت بر انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس هیات اجرایی نظارت بر انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس



مرتضوی در حاشیه جلسه دولت عنوان کرد
اقبال عمومی به کالابرگ الکترونیکی کم است

 گروه اقتصادی // وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی گفت: 
بستر اجرای کالابرگ الکترونیکی آماده است ولی اقبال عمومی 
به آن یک مقدار کم است. سید صولت مرتضوی در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه طرح کالابرگ را 
به سراسر کشور تعمیم می‌دهیم، گفت: آمادگی کامل برای اجرای 
کالابرگ الکترونیکی داریم، اما اقبال عمومی یک مقدار کم است، 
بستر کاملا فراهم است که باید برنامه ریزی شده و مشوق هایی 
در نظر گرفته شود تا این اقبال بیشتر شود.به گزارش ایسنا، وی 
در خصوص تعیین حقوق و دستمزد کارگران برای سال آینده 
نیز گفت: در هفته‌های گذشته من با نمایندگان کارگران و هم 
نمایندگان کارفرمایان و نمایندگان دولت مذاکرات مفصلی درباره 
رقم دستمزد کارگران داشتم. بعضا فکر می کنند تصمیم در این 
خصوص با دولت است در حالیکه اصل بر سه جانبه‌گرایی 
نمانیدگان کارگران، کارفرمایان و دولت است و باید این سه به 
رقم ثابتی براساس شاخص هایی که قانون تعیین کرده است، 
برسند. رقم دستمزد کارگران توسط کارشناسان و کارگروه‌ها در 

حال بررسی است و حتما تا پایان سال به نتیجه می رسد.
آغاز فروش فوق العاده نوروزی از ۱۵ اسفند

 گروه اقتصادی // رئیس اتاق اصناف ایران از اجرای طرح فروش 
فوق العاده نوروزی )نمایشگاهی به وسعت ایران( از ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ 
تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ خبر داد. قاسم نوده‌فراهانی درباره مدیریت 
و برنامه‌ریزی بازار شب عید گفت: برای نوروز سال 1402 فروش 
فوق‌العاده ای در سطح کشور مانند دو سال گذشته داریم که نام 
آن »نمایشگاهی به وسعت ایران« است و این طرح جایگزین 
نمایشگاه‌های بهاره است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: هدف 
از برگزاری »نمایشگاهی به وسعت ایران«، ایجاد حس خوب خرید 
با نرخ و کیفیت مناسب برای مردم، حمایت از کسب‌وکارها به‌ویژه 
صنوف تولیدی و توسعه فرصت‌های شغلی در بنگاه‌های تولیدی و 
توزیعی و ممانعت از تمرکز فروش است.رئیس اتاق اصناف ایران 
بیان کرد: مردم در خرید مستقیم کالا از واحدهای صنفی اطمینان 
خاطر بیشتری نسبت به خرید کالا از نمایشگاه های بهاره دارند اما 
یکی از مشکلاتی که معمولا با آن مواجه ایم این است که اصناف 
همواره طرح‌های خوبی را اجرا کرده اما در ارائه آمار ضعیف هستند. 
این مسئله نیز باید مد نظر اتاق‌های اصناف قرار بگیرد.نوده فراهانی 
گفت: زمان اجرای طرح فروش فوق العاده نوروزی )نمایشگاهی به 
وسعت ایران( از 15 اسفند 1401 تا 15 فروردین سال 1402 است 
تا مردم فرصت کافی برای تهیه کالاهای موردنیاز خود داشته باشند. 
همچنین درخواست ما این است که شهرداری با ما همکاری کند 
و شاهد برگزاری نمایشگاه‌های بهاره شهرداری نباشیم. وی ضمن 
تاکید بر اینکه مشکل مردم گرانی است، نه گرانفروشی، افزود: بازار را 
عرضه و تقاضا و سپس رقابت تنظیم می‌کند. زمانی که بین دو تاجر 
رقابت ایجاد کنیم شاهد کاهش نرخ و افزایش کیفیت خواهیم بود. در 
بازار ممکن است دو حالت جریان داشته باشد؛ یکی گرانی و دیگری 
گرانفروشی که آنچه در حال‌ حاضر مردم را ناراضی می‌کند گرانی 
کالا است، زیرا گرانفروشی با مدیریت بازار کنترل می‌شود، اما عبور 
از  مشکل گرانی به‌دست مسئولان است. نوده‌فراهانی همچنین درباره 
کاهش قدرت خرید شهروندان در سال جاری گفت: مردم با افزایش 
قیمت‌ها، قدرت خرید خود را از دست می‌دهند و در نتیجه شاهد 
اوضاع بد اصناف هستیم. در این زمینه نمی‌توان تقصیر را به گردن 
اصناف انداخت. وقتی هزینه بار، کارگر و اجاره افزایش می‌یابد، 
کاسب نیز مجبور به افزایش نرخ محصولات خود است. طبیعی است 
که وقتی هزینه تامین مواد اولیه بالا می‌رود، نرخ محصول نهایی 
نیز بیشتر می‌شود و نمی‌توان از تولیدکننده انتظار ثابت نگه داشتن 

قیمت‌ها را داشت.
حداقل حقوق کارگران باید چقدر باشد؟

 گروه اقتصادی // دبیر اجرایی خانه کارگر خراسان رضوی گفت: 
حداقل حقوق کارگران باید بالای ۱۶ میلیون تومان باشد. حقوق 
کارگران باید به گونه‌ای باشد که دستمزد بر اساس تورم و هزینه 
سبد معیشت کارگران شناور باشد. سید حسین رسولی در خصوص 
حقوق و دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: در شرایطی 
که دائما تورم افزایش پیدا می‌کند، جسله شورای عالی کار تنها سالی 
یک‌بار تشکیل می‌شود. در حال حاضر برای سال آینده تصمیم‌گیری 
در خصوص حقوق کارگران بر مبنای تورم سال ۱۴۰۱ و قیمت‌های 
سال ۱۴۰۱ است؛ در حالی که سال ۱۴۰۲ جهشی در قیمت‌ها 
صورت خواهد گرفت.وی با اشاره به اینکه حقوق کارگران به ریال؛ 
 اما هزینه‌های زندگی آن‌ها به دلار است، افزود: در طول سال تورم 
روز به روز بیشتر می‌شود؛ بنابراین حقوق کارگران باید به گونه‌ای 
باشد که دستمزد بر اساس تورم و هزینه سبد معیشت کارگران شناور 
باشد. بر این اساس باید شورای عالی کار جسله تشکیل دهد و حقوق 
دستمزد را معین کند. دبیر اجرایی خانه کارگر خراسان رضوی تصریح 
کرد: در صورتی می‌توان این حداقل حقوق تعیین شده را قبول کرد که 
تورم ثابت باشد و قیمت‌ها جهش پیدا نکند. درخواست ما این است که 
بر اساس تورم و هزینه سبد معیشت کارگران حقوق و دستمزد شاغلان 
محاسبه شده و حقوق بازنشستگان نیز بر اساس ماده ۹۶ قانون تامین 
اجتماعی مشخص شود.رسولی تصریح کرد: وقتی تورم افزایش پیدا 
می‌کند، برای همه افراد مشکلات یکسان است. بیمه شده‌ای که پول 
بیشتری برای بیمه در گذشته پرداخت کرده، امروز باید حقوق بیشتری 
هم دریافت کند.به گزارش قدس آنلاین، وی درباره حداقل حقوقی که 
هزینه سبد معیشت کارگران را پوشش می‌دهد، بیان کرد: حداقل حقوق 
کارگران باید بالای ۱۶ میلیون تومان باشد. با توجه به سبد هزینه و 
تورم موجود، اگر یک کارگر در گذشته می‌توانست با حداقل حقوق 
۱۰ روز زندگی کند، امروز تنها می‌تواند هشت روز زندگی کند. امروز 
کارگران به حاشیه شهرها رانده شده و نمی‌توانند اجاره خانه شهرها را 
پرداخت کنند. حداقل حقوق باید به گونه‌ای باشد که یک خانواده چهار 

نفره بتواند از پس هزینه‌های خود برآید.

خبری

7اقتصادی
شنبه  13 اسفند 1401

11 شعبان 1444

سال بیست و دوم شماره  4117

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
کودک درون شما امروز زنده شده و یاد خاطره‌های 
قدیمی می افتید. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید 
و لحظه‌های شادی را تجربه کنید.  نظرهای خود را 
به دیگران تحمیل می‌کنید و اجازه نمی‌دهید اعضای خانواده برای 
زندگی خودشان تصمیم بگیرند، امروز زمان مناسبی است تا این 
روحیه را کنار بگذارید. احساسات خود را کنترل کنید و از روابط 

پنهانی و بی‌ثمر دوری بگیرید.
  اردیبهشت :

امروز به خودتان وعده داده‌اید که کمی ورزش و 
تفریح کنید، خوشبختانه بخت با شما یار است و 
فرصت مناسبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. به لحاظ 
مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش را 
نمی‌کردید، پولی به دست‌تان می‌رسد. این پول نگرانی‌های مالی 
شما را خاتمه می‌دهد و زمینه ثبات مالی‌تان را در آینده فراهم 
خواهد کرد. دوستان یا اعضای فامیل امروز به دیدارتان می‌آیند. از 

هم‌‌صحبتی با آشنایان و نزدیکان نهایت استفاده را ببرید. 
  خرداد :

با مشکلی غیرمنتظره روبه‌رو خواهید شد. برای حل 
این مشکل کوتاه نیایید و هر کاری که از دستتان بر 
می آید را برای حل آن انجام دهید. گرفتار مشکل مالی هستید و 
قرض زیادی بالا آورده‌اید، این وضعیت امروز خاتمه می‌یابد و یکی 
از آشنایان نزدیک شما برای حل مشکلات مالی که با آنها روبه‌رو 
هستید آستین بالا خواهد زد. به درک و تفاهم بیشتری با همسر یا 

عشق ‌زندگیتان می‌رسید. 
  تیر :

دخالت‌های بی‌جا در امور اطرافیان را کنار بگذارید و 
سرتان به کار خودتان باشد. همفکری با افراد باتجربه 
را دست‌کم نگیرید و برای حل مشکلات از اطرافیان چاره‌جویی 
کنید. به خاطر داشته باشید که با یک‌دنده بودن و لجبازی راه به 
جایی نخواهید برد. به نفع شماست که از امروز این روحیه را کنار 
بگذارید و تعامل بهتری با اطرافیان برقرار کنید.    اتفاق فرخنده‌ای 
در زندگیتان رخ می‌دهد. این اتفاق را به بهانه‌ای برای شادی در کنار 

اعضای خانواده تبدیل کنید.  
  مرداد :

برای حل مشکلی که امروز با آن روبه‌رو می‌شوید 
آرامش خود را حفظ کنید. از مشکلات فرار نکنید و 
به خاطر داشته باشید که زندگی فراز‌وفرودهای زیادی 
دارد.  پولی که از کسی قرض کرده‌اید را امروز تحت هر شرایطی 
که شده، بازپس دهید.  رسیدگی به مشکلات اعضای خانواده را در 
اولویت کارهای خود قرار دهید. حضور بیشتری در کارهای گروهی 
داشته باشید و از هر فرصتی برای مشارکت در کارهای انسان‌دوستانه 
بهره بگیرید. امروز از خواب که بلند شده‌اید، دنیا را به رنگ عشق 
و محبت می‌بینید و احساس می‌کنید که از همیشه عاشق‌تر شده‌اید. 

 شهریور :
روز حساسی را آغاز کرده‌اید و حادثه‌ای در کمین 
شماست. در این شرایط چشم از سلامت خود  
اطرافیان بر ندارید و روز را بدون اتفاق‌های ناخوشایند به پایان 
برسانید. اعضای خانواده را دست‌کم نگیرید و برای حل مشکلات با 
آن‌ها مشورت کنید. مهمانی بزرگی ترتیب‌ داده‌اید و در این مهمانی 
حساب به شما و مهمان‌ها خوش خواهد گذشت.  توجه ویژه‌ای در 
انجام کارها ندارید و این وضعیت نارضایتی همکاران یا اهل منزل 
را به دنبال داشته است، ادامه این شرایط شما را به لحاظ کاری در 

وضعیت نامطلوبی قرار می‌دهد.  
 مهر :

 شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان 
فرد محبوب و مردم‌داری می‌شناسند، این روحیه 
امروز به کمک شما می‌آید و اطرافیان برای حل مشکلاتی که با آنها 
دست‌به‌گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز می‌کنند. از هرگونه 
شراکت تجاری یا فعالیت مالی دوری کنید. در غیر این صورت از این 
شراکت نه تنها سودی نمی‌کنید، بلکه ضرر هنگفتی نیز متحمل می‌شوید.

 آبان :
عینک بدبینی به چشم زده‌اید و دنیا را سرشار از موضوعات 
منفی و نگران‌ کننده می‌‌بینید، این رویکرد نه تنها شما را به 
لحاظ کاری از اطرافیان عقب انداخته‌ است، بلکه به لحاظ روحی نیز به 
انسان افسرده‌ای تبدیل شده‌اید. در نتیجه امروز زمان مناسبی است که 
عینک بدبینی را از چشم بردارید و با نگاهی مثبت و آینده‌نگرانه زندگی 
را ادامه دهید. به خاطر داشته باشید که حسادت، شما را به فرد منفوری 

درمیان اعضای خانواده تبدیل خواهد کرد.

   آذر :
امروز مشکلات مالی میان شما و اعضای خانواده 
دلخوری ایجاد خواهد کرد، در اولین فرصت به اهل 
منزل ثابت کنید که ارزش آن‌ها برای شما بیشتر از هر چیزی در دنیا 
است. مهمانی ترتیب داده‌اید و دوست و آشنا را دعوت کرده‌اید، 
پذیرایی از مهمان‌ها ممکن است خستگی شما را به دنبال داشته 
باشد، اما اجازه ندهید خستگی به شما غلبه کند و هر کاری که از 

دستتان بر می‌آید را برای خوشی و رضایت مهمان‌ها انجام دهید  
 دی :

فرصت فراغتی دست می‌دهد تا به انجام کارهای 
دلخواهتان مشغول شوید. امروز مشکلات مالی میان 
شما و اعضای خانواده دلخوری ایجاد خواهد کرد، اصلا درست 
نیست که به این دلخوری دامن بزنید و در اولین فرصت به اهل منزل 
ثابت کنید که ارزش آن‌ها برای شما بیشتر از هر چیزی در دنیا است.
قصد انجام کار مالی مهمی دارید. به صلاح شماست که جوانب این 
کار را یک بار دیگر بررسی کنید و شش‌دانگ حواستان جمع باشد.  

    بهمن :
اجازه ندهید کمرتان زیر بار مشکلات خم شود و 
با انجام کارهای دلخواه، آرامش لازم برای مواجهه 
با مشکلات را بدست آورید. مدت زیادی است که از کسی پول 
گرفته‌اید و شرایطی برای پرداخت بدهی خود پیدا نکرده‌اید، امروز 
سایه همای سعادت بر سر شما میفتد و پولی به دستتان می‌رسد. با 
این پول، بدهی‌های خود را صاف کنید و در آینده راه پس‌انداز و 
صرفه‌جویی را در پیش بگیرید و به‌گونه‌ای زندگی کنید که دیگر 
قرض بالا نیاورید. نگرانی‌های روزانه را کنار بگذارید و کمی به 

خودتان استراحت دهید. 
   اسفند : 

یکی از اطرافیان شما امروز به موفقیتی چشمگیر دست 
می یابد و باعث افتخار شما می‌شود. این موفقیت را به 
ایشان تبریک بگویید و در این دستاوردها سهیم باشید. از جایی که 
انتظارش را نداشتید پول روانه حساب‌های بانکی شما می‌شود، به نفع 
شماست که تمام این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را پس‌انداز 
نمایید. در غیر این صورت این پول زودتر از چیزی که فکرش را بکنید 
به پایان می‌رسد و مشکلات مالیتان شروع می‌شود. به اطرافیان اجازه 

دهید که خودشان برای سرنوشتی که در پیش‌رو دارند تصمیم بگیرند.
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طالع بینی
گروه اقتصادی // در بررسی تورم بهمن ماه ۱۴۰۱ 
و در تجربه تورم مسکن همه در یک کشتی 
نشسته‌اند و به عبارت دیگر تورم مسکن را تمام 

دهک‌ها به شکلی برابر لمس کرده‌اند. 
   بررسی دو به دوی تورم در خوراکی‌ها و 
تغییرات  نیمه زمستان، راوی  غیرخوراکی‌های 
تورمی چهار کالای مهم بوده است. در این 
خصوص، مطالعه روند تورم در چهار کالای مهم 
در این مقطع نشان می‌دهد گرانی گوشت بیش 
از همه، طبقات متوسط را درگیر کرده است. این 
درحالی است که تورم طبقات بالای جامعه بیش از 

همه متاثر از رشد قیمت 
حمل و نقل بوده و در تورم پایین‌ترین طبقات هم 

گرانی سبزیجات بیشترین سهم را داشته است.
  تصویر کلی تورم بهمن

  در بهمن امسال تورم ۳.۵۱ درصدی ثبت شده 
که بیش از نیمی از این تورم تحت تاثیر تورم 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها بوده است. در بررسی 
وضعیت اقتصادی افراد به منظور تحلیل‌های 
دقیق‌تر عموما جامعه را به ۱۰ قسمت درآمدی 
تقسیم می‌کنند. دهک‌های پایین‌تر از درآمد 
پایین‌تر و دهک‌های بالاتر از وضعیت درآمدی 
مطلوب‌تری برخوردار هستند. بررسی تورم به 
تفکیک دهک‌های جامعه در بهمن امسال نشان 
می‌دهد وضعیت تورم در خانه ثروتمندان در این 

ماه بیشتر حس شده است.
  تورم بالاتر در سفره اغنیا

  در همین رابطه تورم ماهانه دهک دهم که 
ثروتمندترین دهک جامعه محسوب می‌شود ۳.۸۴ 
درصد برآورد شده است. این نرخ، بالاترین تورم 
ماهانه ثبت‌شده در میان تمام دهک‌ها محسوب 
می‌شود. از سوی دیگر نیز پایین‌ترین تورم ثبت‌شده 
در نیمه زمستان امسال به دهک‌های اول و دوم تعلق 
داشته است. به بیان ساده‌تر بیشتر فشار تورمی بهمن 
را دهک‌های ثروتمند احساس کرده‌اند و این فشار 
در بین دهک‌های کم‌درآمد نسبت به ماه قبل کمتر 
بوده است. تورم اقلام خوراکی در بهمن‌ماه ۱.۸۹ 

درصد به ثبت رسیده در حالی که تورم کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات ۱.۶۲ درصد رقم خورده 
است. در این بررسی هرچه از دهک‌های کم‌درآمد 
به سمت دهک‌های با درآمد بالاتر می‌رویم، 
تورم‌های بالاتری مشاهده می‌شود. محاسبه تورم 
هر دهک باتوجه به اینکه چه کالاهایی مصرف 
می‌کند، متفاوت است. در این بررسی برای هر یک 
از دهک‌ها ضریب اهمیت کالاها و خدمات، متفاوت 

در نظر گرفته می‌شود.
  ارزیابی سهم کالاها در مصرف دهک‌ها

  اقلام خوراکی در سبد مصرفی دهک‌های کم‌درآمد 
نسبت به گروه‌های پردرآمد جامعه وزن و اهمیت 
بیشتری دارد. این بدان معنا نیست که افراد کم‌درآمد 
هزینه بیشتری برای مواد غذایی صرف می‌کنند، بلکه 
به علت پایین بودن درآمدشان همیشه سهم بیشتری 
از درآمد خود را صرف خرید کالاهای خوراکی 
می‌کنند. به همین علت، وقتی تورم از سمت اقلام 
خوراکی باشد، فشار هزینه‌ها بر روی دهک‌های 
پایین بیشتر می‌شود و هر زمان افزایش قیمت اقلام 
غیرخوراکی و خدمات بیشتر باشد، تورم دهک‌های 
ثروتمند بیشتر خواهد بود.با بررسی سهم گروه‌های 
کالایی)خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها، غیرخوراکی و 
خدمات( مشاهده می‌شود که گوشت قرمز و سفید 
و فرآورده‌های آن و سبزیجات)سبزی‌ها و حبوبات( 
در کالاهای خوراکی‌ها و آشامیدنی در دهک‌های 
کم‌درآمد سهم به‌سزایی در هزینه خانوار داشته‌اند، 

همچنین این بررسی در کالاهای غیر خوراکی و 
خدمات نشان می‌دهد گروه مسکن، آب، برق، گاز و 
سایر سوخت‌ها تقریبا سهم یکسانی در میان دهک‌ها 
داشته، همچنین گروه حمل و نقل سهم عمده‌ای از 
تورم را در میان دهک‌های با درآمد بالا داشته 
است. به طور کلی »خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« 
با ۱.۸۹ واحد درصد بیشترین سهم در گرانی‌های 
بهمن را داشته‌اند. همچنین گروه‌های غیرخوراکی 
و خدمات سهم ۱.۶۲ واحد درصد در تورم بهمن 
داشته‌اند. در میان دهک‌ها بیشترین سهم خوراکی‌ها 
و آشامیدنی‌ها در تورم دهک چهارم رخ داده است. 
تورم این دهک در بهمن امسال ۳.۵۵ درصد به ثبت 
رسیده و از این تورم ۲.۳۵ واحد درصد تحت تاثیر 
تورم خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها و دخانیات بوده و 
مابقی آن در اثر تورم اقلام غیر خوراکی و خدمات 
بوده است. این در حالی است که در گروه کالاهای 
غیر خوراکی و خدمات، دهک دهم با ۲.۶۰ واحد 

درصد بیشتر تحت فشار تورم بوده است.
  سهم بالای تورم گوشت در طبقات متوسط

  بررسی سهم تورم گروه کالاهای خوراکی نشان 
می‌دهد گرانی گوشت قرمز و سفید و فرآورده‌های 
آن در بهمن سهم بالاتری از تورم طبقه متوسط 
در کشور داشته است. به عبارت دیگر بیشترین 
سهم در افزایش هزینه‌های گوشت در بعد خانوار 
در دهک‌های پنجم و ششم ثبت شده و کمترین 
احساس رشد قیمت‌ها در طبقات بالایی و پایینی 

درآمدی در این ماه بوده است. این در حالی است 
که طبق آمارها سهم تورم سبزیجات)سبزی‌ها و 
حبوبات( در دهک‌های اول و دوم، بیش از یک 
واحد درصد بوده و به بیان ساده‌تر کم‌درآمدترها 
سهم بیشتری از درآمد خود را صرف خرید 
سبزیجات کرده‌اند که بیشترین سهم را در مقایسه با 

سایر دهک‌ها داشته‌اند.
  تورم مسکن و خودرو در کدام دهک 

موثرتر است؟
  عموما دو بخش مسکن و حمل و نقل در 
کشور در بخش غیرخوراکی‌ها از اهمیت بالاتری 

برخوردار است. در همین رابطه عموما مسکن به 
دلیل موقعیت خاصی که در کشور دارد اثر بالایی 
در محاسبه تورم دارد و در دهک‌های اول این وزن 
بیشتر است و به بیان کلی زمانی که قیمت مسکن 
و اجاره تغییر می‌کند به شکل قابل توجهی تورم 
دهک‌های مختلف - با توجه به وزن مسکن هر 

دهک - تحت تاثیر این افزایش قرار می‌گیرند.
  در همین رابطه بررسی‌های آماری مربوط به 
کالاهای غیر خوراکی و خدمات در بهمن امسال 
نشان می‌دهد که دهک‌های اول و پنجم و ششم 
بیشتر از گرانی مسکن، آب، برق، گاز و سایر 
سوخت‌ها متاثر شده‌اند؛ اما در تجربه تورم مسکن 
همه در یک کشتی نشسته‌اند و به عبارت دیگر تورم 
مسکن را تمام دهک‌ها به شکلی برابر لمس کرده‌اند.

  به گزارش قدس آنلاین، این در حالی است که 
البته حمل و نقل در در دهک‌های بالاتر بیشترین 
سهم را در تورم نیمه زمستان امسال داشته است. 
عمده رشد قیمت‌ها در این بخش ناشی از افزایش 
قیمت خودرو است که در ماه‌های اخیر خیز جدی 
را تجربه کرد. در همین رابطه مشاهده می‌شود در 
دهک دهم - که ضریب اهمیت خودرو به دلیل 
سطح درآمد بیشتر، پررنگ‌تر از سایر دهک‌ها 
است - سهم حمل‌ونقل، با اختلاف، بیشتر از 
بقیه گروه‌های درآمدی بوده است. در مقابل 
 هم سهم دهک نخست در این شاخه، ناچیز 

بوده است.

تورم مسکن در کدام دهک اثرگذارتر است؟

  گروه اقتصادی // معاون قضایی دادستان کل 
کشور از مراحل ثبت و نحوه فعالیت انبارهای 
بندر شهید رجایی در سامانه جامع تجارت وزارت 

صمت بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ علی جمادی معاون قضایی 
دادستان کل کشور با همراهی علیرضا احمدی منش 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان ضمن 
حضور در بخش های مختلف بندر و گمرک شهید 
رجایی بندرعباس از مراحل ثبت انبارهای این مجتمع 

بندری در سامانه جامع تجارت بازدید کرد. 
  معاون قضایی دادستان کل کشور در جریان این بازدید 
با بیان اینکه از سوی دادستان کل کشور مأموریت 
ویژه ای دارد که از بندر شهید رجایی بازدید کند، بر 
لزوم تسریع در ثبت همه انبارهای موجود در سامانه 
جامع انبارهای سامانه جامع تجارت و جلوگیری 
از تأخیر در تخلیه کالاهای اساسی و تحمیل هزینه 
دموراژ به کشور و همچنین نظارت بر ورود و خروج 
کالا به انبارهای بندری و پیشگیری از رسوب کالا 
تأکید کرد. وی همچنین تصریح کرد: دادستانی کل 
کشور نیز با همین رویکرد و مجدانه به دنبال تسریع در 
تعیین تکلیف کالاهای مانده و رسوب شده در انبارها 

و تخلیه کشتی‌ها است و بر این اساس تأکید داریم 
که اقلام وارداتی به ویژه کالاهای اساسی باید هرچه 

سریعتر ترخیص و وارد چرخه توزیع شوند.  
  جمادی همچنین با بیان اینکه در نتیجه پیگیری‌های 
رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز استان 
هرمزگان بیش از یکصد و سی محوطه بندری در 
بندر شهیدرجایی بندرعباس در سامانه جامع انبارها 
بارگزاری و اطلاعات آن‌ها ثبت شده است از اقدامات 

انجام شده در این خصوص تشکر کرد.
  وی همچنین سرشماری موجودی بندر شهیدرجایی 
با نظارت و پیگیری رییس کل دادگستری و دادستان 
مرکز استان را که موجب کشف روش‌های نادرست 
در شیوه نگهداری و تخلیه و ترخیص کالا شد 
اقدامی مبتکرانه، جهادی و لازم توصیف نموده و 
ابراز امیدواری کرد وزارتخانه های اقتصاد و راه و 
شهرسازی بتوانند از این تجربه ارزنده در سایر بنادر 

نیز استفاده نمایند.
  گفتنی است‌؛ در این بازدید دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان هرمزگان گزارشی در خصوص روند ثبت 
انبارهای این مجتمع بندری در سامانه جامع انبارها و 

موانع و مشکلات موجود ارائه نمودند.

معاون قضایی دادستان کل کشور تاکید کرد 

تسریع در ترخیص‌کالاهای اساسی
 از بنادر

آگهی فراخوان داوطلبین عضویت در هیات مدیره و بازرسان
اتحادیه صنف طلا، جواهر، نقره و سکه بندرعباس

براساس ماده 6 آیین نامه اجرائی انتخابات اتحادیه های صنفی بدینوسیله از علاقمندان واجد شرایط زیر که تمایل به عضویت در هیات مدیره وبازرسان 
صنف مذکور را دارند دعوت می گردد به سایت ایرانیان اصناف جهت ثبت نام مراجعه وسپس شخصاً با دردست داشتن مدارک مشروحه ذیل از تاریخ 
1401/12/14 لغایت 1401/12/29 بمدت 15روز تا حداکثر 30 روز به دفتر هیات اجرایی بر انتخابات مستقر در سازمان صنعت ، معدن و تجارت اداره 

امور اصناف و تشکلهای صنفی مراجعه و تکمیل پرونده نمایند .
شرایط داوطلبین )هیات مدیره و بازرسان( :

 1-تابعیت جمهوری اسلامی ایران           2-اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 
3- نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر        4-عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی و افلاس

 5- عدم اعتیاد به مواد مخدر 6- عدم اشتهار به فساد           7- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه
 8- حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال            9- داشتن پروانه کسب معتبر

تبصره : پروانه کسب معتبر مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده باشد . صاحب آن تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را بغیر واگذار 
و یا اجاره نداده باشد . واحد صنفی فعال باشد ومکان واحد تغییر نیافته باشد .

10- وثاقت و امانت        11- رعایت تبصره 2ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری)داوطلب شدن کارکنان اتحادیه ها ، اتاق اصناف شهرستان و 
ایران وکلیه دستگاههای اجرایی در انتخابات هیات مدیره اتحادیه های صنفی منوط به استعفای آنان از شغل قبلی خود پیش از ثبت نام در انتخابات (

مدارک لازم جهت ثبت نام :
1-ثبت نام اینترنتی در سایت ایرانیان اصناف )سامانه الکترونیکی انتخابات –ساران (    

2-کپی پروانه کسب الگوی هیات عالی نظارت   2 برگ    3-کپی کارت ملی2برگ )3 قطعه عکس پرسنلی جدید (
4-کپی از تمام صفحات شناسنامه  2 سری     5- کپی کارت پایان خدمت 2 برگ 

6-کپی اعتبار نامه )در صورت عضویت در هیأت مدیره اتحادیه در دوره های قبلی( 2 برگ    7-کپی مدارک تحصیلی  2 برگ  
*لازم بذکر است به همراه داشتن اصل مدارک الزامی می باشد .

هیات اجرایی نظارت بر انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس



امام جعفر صادق )ع(: مسلمان با دیگران مدارا می کند 
)روضه بحار ج 2 ص 277  (و  هرگز جدال و  پرچانگی نمی کند.

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

شنبه  13 اسفند 1401
11 شعبان 1444
سال بیست و دوم شماره  4117

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی
    بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان در نظر دارد تخریب ساختمان موجود و احداث ابنیه، 
تأسیسات برقی و مکانیکی ساختمان اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان واقع در شهر 
بندرعباس، با زیربنای حدود 4293 مترمربع )چهار هزار و پانصد و هشت مترمربع( را پس از طی مراحل 
قانونی مطابق با قانون برگزاری مناقصات، در چند مرحله اجرایی به پیمانکار/پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه 
شرکت های علاقه مند و واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از روز شنبه مورخ 1401/12/13 از طریق 
سامانه ستاد ایران نسبت به تهیه اسناد اقدام نموده و کلیه اسناد و مدارک را مطابق جداول و فرم های خواسته شده تکمیل 

و در  سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir بارگزاری گردد. 
آدرس محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی : به دبیرخانه حراست اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان 

واقع در هرمزگان، بندرعباس، خیابان امام خمینی )ره(،کوی داماهی، خیابان بنیاد شهید،کوچه گوهران 13.
شناسه آگهی: 1464083

  گروه گزارش// مدیرعامل منطقه ویژه صنایع 
انرژی‌برَ پارسیان هرمزگان گفت: مدعی‌ام از ابتدای 
دولت سیزدهم تا کنون معادل ۱۰ سال قبل در این 
منطقه اقتصادی کار شده و از خبرنگاران می‌خواهم 

بیایند و صحت و سقم این ادعا را بررسی کنند. 
  سیدعلی اصغر علامه در نشست خبری افزود: کدام مدیر 
خود را در معرض خبرنگاران قرار می‌دهد، شاید یک مدیر 

بتواند از بازرسی و جاهای دیگر فرار کند اما نمی‌تواند از 
خبرنگاران که هم یادشان می‌ماند و هم همه چیز را ثبت 
و ضبط می‌کنند فرار کند. وی ادامه داد: دوستان دیگر 
و مدیرانی که در دولت قبل مسوولیت داشتند هم بیایند 
به رسانه‌ها اعلام کنند چه اقدامی انجام داده‌اند، قصد 
بازگشت به گذشته را ندارم بلکه می‌خواهم کارهای انجام 
شده از روز برعهده گرفتن مسوولیت این منطقه را بیان 
کنم.وی اشاره کرد: فقط کارها را صورتجلسه می‌کردند اما 
انجام نمی‌دادند، فیبرنوری چه کار سختی بوده که باید سه 
سال در گمرک معطل می‌ماند!   مدیرعامل شرکت توسعه 
صنایع انرژی بر پارسیان جنوب گفت: برق رسانی به بندر 
پارسیان اکنون درحال انجام است، آیا این منطقی است و 
مگر می‌شود به بندر برق‌رسانی نشده باشد! در صورتی 
که اول باید برق و آب به یک منطقه اقتصادی و صنعتی 

رسانده شود.
 وضعیت وخیمی داشتیم/ چرا بی‌خیال‌ترین 
انسان‌های کره زمین باید اینجا مدیریت می‌کردند

  علامه افزود: اینجا وضعیت وخیمی داشتیم، به عنوان مثال 
تاریخ قرارداد پیمانکار برق رسانی در روزی که مسئولیت 
را بر عهده گرفتم تمام شده بود، برای کار کردن باید نامه‌ای 
از اداره راه گرفته می‌شد که برای آن هم باید فقط سه میلیون 
تومان پرداخت می‌شد. وی ادامه داد: پرسیدم چرا این پول 
را ندادید که در پاسخ گفتند به تهران نامه زده‌ایم و هنوز 
انجام نشده است، یعنی یکسال طرحی را معطل نامه‌ای 
گذاشته بودند که تنها سه میلیون تومان پول می‌خواسته 
است. بنا به گفته مدیرعامل شرکت توسعه صنایع انرژی 
بر پارسیان جنوب، این یعنی بی‌خیال‌ترین انسان روی کره 
زمین باید اینجا مدیریت کند، معطلی یک طرح عمرانی در 

کشور به معنای خسارت و تضییع بیت‌المال است.
 ضعف مدیریت که اظهر من الشمس است

  علامه بیان کرد: این ضعف مدیریت که اظهر من‌الشمس 
است، اگر انسان دلسوز باشد خودش پول را می‌گذارد 
و کار را جلو می‌برد، این یعنی آنکه، آن فرد بدون هیچ 
دغدغه‌ای بوده است و اگر ذره‌ای عِرق ملی و وجدان 

کاری وجود داشت این اتفاقات رخ نمی‌داد. وی تاکید 
کرد: همه طرح‌هایی که در این منطقه معطل مانده 
بودند همین مشکل را داشته‌اند، به عنوان مثال باید 
صورتجلسه‌ای می‌شد و فاصله حمل تغییر می‌کرد و این 
مساله نباید سه سال یعنی از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ طول بکشد، 
الآن آن را تمام کرده‌ایم.مدیرعامل منطقه ویژه صنایع 
انرژی برَ پارسیان گفت: مدیر کشوری که دارای تورم و 

مشکل‌های اقتصادی است نباید بی‌خیال باشد و بسیاری 
از ضربه‌هایی که خوردیم به خاطر بی خیالی عده‌ای از 

دوستان بوده است.
 هزینه اجرای طرح‌ها بازگشت می‌خورد

  علامه با مقایسه عملکرد ۲ سال گذشته با سال های 
قبل‌تر، گفت: همه طرح‌هایی که امسال و سال گذشته 
اجرا شد ابلاغیه سال ۱۳۹۶، 1397، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ 
بوده که یعنی تامین مالی انجام شده است، اصولا 
وقتی سازمان ایمیدرو طرحی را در ابتدای سال ابلاغ 
می‌کند یعنی تامین مالی انجام شده و باید کار را آغاز 
کرد.وی افزود: آن زمان مشاور بودم و به خاطر دارم 
در نشست‌ها خواهش می‌کردیم طرح ها را اجرا کنند 
چون پول‌ها بازگشت می‌خورد.مدیرعامل شرکت توسعه 
صنایع انرژی بر پارسیان جنوب ابراز کرد: ۳۰ طرح 
اجرا کردم که می توان آن‌ها را مشاهده کرد و به عنوان 
مثال می توان از عملیات احداث اورژانس، آتش نشانی، 

گمرک، ساختمان اداری، شهرک پردازش اشاره کرد.
 طرح‌های منطقه ویژه صنایع انرژی بر 

پارسیان فعال شده است
  علامه یادآور شد: کارهای بزرگی با حمایت دولت 
در این ۲ سال انجام شده است، یکی از قول ها آب 
شیرین کن بود که عملیات اجرایی آن آغاز شده است، 
پتروشیمی‌ها هم فعال شده‌اند، سه اسکله بندری هم که 
متوقف مانده بود به بهره‌برداری رسید و چهارمین اسکله 
هم قبل از عید نوروز آماده بهره‌برداری می‌شود. وی بیان 
کرد: یعنی توانستیم در زمانی کمتر از ۲ سال اسکله ها را 
آماده کنیم، از سال ۸۶ تا ۱۴۰۰ کل فضای ساختمانی 
۵۰۰ متر بود اما در این ۲ سال ۱۲ هزار متر ساختمان 
ساخته شده و درحال ساخت است.وی بیان کرد: یعنی 
توانستیم در زمانی کمتر از ۲ سال اسکله ها را آماده 
کنیم، از سال ۸۶ تا ۱۴۰۰ کل فضای ساختمانی ۵۰۰ 
متر بود اما در این ۲ سال ۱۲ هزار متر ساختمان ساخته 
شده و درحال ساخت است.مدیرعامل شرکت توسعه 
صنایع انرژی‌بر پارسیان جنوب ابراز کرد: ساختمان‌های 

موردنیاز بندر ساخته شده یا درحال ساخت بوده و تا چند 
ماه آینده برای بهره‌برداری آماده می‌شود.

  عملیات اجرایی ۳۰ طرح زیرساختی آغاز شده 
است

  علامه گفت: عملیات اجرایی افزون بر ۳۰ طرح 
زیرساختی با یکهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار شروع 
شده که بسیاری از این ها به بهره‌برداری رسیده است 

امسال پنج طرح تحویل موقت شد که برخی سال قبل 
کلنگ زنی شده و برخی از سال های قبل مانده بودند.وی 
ادامه داد: در حوزه سرمایه‌گذاری تمامی سرمایه‌گذاران 
که زمین در اختیارشان قرار گرفته است و با آنها قرارداد 
داریم یا کار را شروع کرده اند یا کارهای مقدماتی را آغاز 
کرده‌اند. وی همچنین بیان کرد: در حوزه مسوولیت های 
اجتماعی در این ۲ سال کنار مردم بودیم که از روز اول 
۲ خواسته داشته‌اند که یکی کنترل سیلاب بود که بخشی 
از طرح به دلیل فوری بودن با گرفتن پیمانکار آغاز شده 
است. مدیرعامل شرکت توسعه صنایع انرژی بر پارسیان 
جنوب تصریح کرد: برخی موانع وجود دارد که امیدواریم 
زودتر حل شود تا طرح به سرعت ادامه یابد، این طرح ۱۳ 
تا ۱۴ سال بر زمین مانده بود و تکمیل آن حدود یکهزار 
میلیارد تومان هزینه خواهد داشت. علامه بیان کرد: مطالبه 
دوم تعریض راه کوشکنار به دشتی بود که اکنون در مرحله 

طراحی است و سال آینده آغاز خواهد شد.
 مشاور برای مسوولیت های اجتماعی گرفته ایم

  وی اشاره کرد: همچنین برای نخستین بار یک منطقه 
اقتصادی مشاوری برای بررسی تاثیرهای استقرار خود 
بر محیط پیرامونی گرفته است و هیچ سند، تحقیقی و 
گزارشی از نیازهای شهرستان نداشتیم که این مشاور را در 
حوزه مسوولیت های اجتماعی بکارگرفته‌ایم و مسوولیت 
خود را مضاف کرده‌ایم. مدیرعامل شرکت توسعه صنایع 
انرژی‌بر پارسیان جنوب گفت: مشاور کار خود را برای 
بررسی تاثیرهای ما بر شهرستان پارسیان آغاز کرده 
است، این یک کار اصولی است که باید همه مراکز صنعتی 

در محل استقرار خود انجام دهند.
  هیچ دخالتی از طرف هیچ شخصی در 

انتصابات نداشته ایم
  وی در بخش دیگری از سخنان خود به انتصابات در 
منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان پرداخت و گفت: 
شرکت دولتی هستیم و جذب شرکت دولتی شدن، ساز 
و کار خاص خود را دارد و استخدام دولتی نداشته‌ایم 
و قانون اجازه آن را نمی‌دهد. مدیرعامل شرکت توسعه 

صنایع انرژی بر پارسیان جنوب تاکید کرد: هیچ دخالتی 
از طرف هیچ شخصی در انتصابات نداشته‌ایم و تنها 
خواسته مسئولان همچون استاندار، نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی و سازمان ایمیدرو، کار کردن 
برای این منطقه بوده است. علامه خاطر نشان کرد: برخی 
افراد گاهی قصد دارند انتخابات مجلس شورای اسلامی 
را از الان آغاز کنند و به خاطر همین با بی‌انصافی عده‌ای 

را متهم می‌کنند.وی افزود: نماینده مجلس شورای اسلامی 
نماینده مردم است و این نمایندگی مختص یک نقطه و 
استان نیست، همین جا نامه از نماینده‌ای از شمال کشور 
دارم که این سفارش نیست. وی افزود: نماینده های مردم 
در مجلس شورای اسلامی روزی یکصد ارباب رجوع 
دارند که شغل می‌خواهند، حداقل کاری که نماینده 
می‌تواند انجام بدهد نامه زدن است که در آن ذکر می‌کنند 
فلان فرد مراجعه کرده و چنین توانمندی دارد و اگر کار 

دارید می‌توانید از این فرد استفاده کنید.
  مدیرعامل شرکت توسعه صنایع انرژی بر پارسیان جنوب 
ابراز کرد: این عرف از ابتدای انقلاب اسامی در کشور 
وجود داشته است حتی نماینده غرب هرمزگان به مخالف 
خود نامه داده است، درشت کردن این موارد خارج از 
عرف و اخلاق است. علامه یادآور شد: فرد بیکار جویای 
کار به همه جا مراجعه می‌کند، نماینده هم تماس می‌گیرد 
که کاری هست فلان شخص شاغل شود، اما این به معنای 

فشار آوردن نیست که حتما باید فلانی را سر کار ببرید. 
 وی افزود: ۹۰ درصد کسانی که در این منطقه شاغل 
شده‌اند بدون نامه هیچ نماینده‌ای بوده است، کل خواسته 
نماینده غرب هرمزگان هم این است که منطقه ویژه پارسیان 
متحول شود و در هیچ انتصاب و رفت دخالت نکرده اند.
مدیرعامل شرکت توسعه صنایع انرژی بر پارسیان جنوب 
ابراز کرد: کسی که بخواهد به دروغ کاری را به انجام 
برساند به نتیجه نخواهد رسید، به کسانی که شایعه‌سازی 
می‌کنند توصیه می‌کنم بیایند کنار هم قرار گیریم و استان را 
توسعه دهیم.  بنا به نظر علامه، پشت پرده این گونه سخنان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و مخالفت‌های شخصی 
است و یکی از گله‌های ما این است که برخی بدون اطلاع، 
مطلبی را منتشر می‌کنند، بعضاً می‌خواهند انتخابات مجلس 

را از اکنون آغاز کنند و شیطنت می‌گویند.
 امیدمان به رسانه‌های حرفه‌ای و دلسوز 

کشورمان است
  وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن قدردانی از 
رسانه‌ها، بیان کرد: به اندازه کافی رسانه های تخریب‌گر 

داریم و تکلیف رسانه‌هایی که در خارج از کشور 
نشسته‌اند مشخص است، گاهی موضوع دروغی توسط 
کسانی که خود را خبرنگار می‌نامند در سطح رسانه 
پرداخته می‌شود.مدیرعامل شرکت توسعه صنایع انرژی بر 
پارسیان جنوب افزود: این گونه نشست ها کمک می‌کند 
واقعیت‌ها بیان و مسایل شفاف شود، هرگاه رسانه تقاضا 
کرده حاضر شده و صحبت کرده ایم اما برخی از حوزه 
خبرنگاری خارج شده و سواستفاده می‌کنند، کسانی که 
علیه این منطقه دروغ پردازی می‌کنند را به خداوند واگذار 
می‌کنیم. علامه بیان کرد: وجود رسانه های منصف و 
منتقد، نعمت است و شاید اگر همین نقدها نباشد نتوانیم به 

خوبی حرکت کنیم.
  به گزارش ایرنا، منطقه ویژه اقتصادی پارسیان به دلیل 
قرارگیری در ۴۰ کیلومتری عسلویه و ۱۷ کیلومتری 
فرودگاه عسلویه، نزدیکی به مخزن گازی پارس جنوبی، 
یکی از مناطق ویژه منحصر بفرد در سطح کشور است که 
در محل اتصال سه استان هرمزگان، بوشهر و فارس قرار 
گرفته است.این منطقه در غربی‌ترین نقطه استان هرمزگان، 
شرقی‌ترین نقطه بوشهر و جنوبی‌ترین منطقه استان فارس 
قرار دارد و به دلیل قرارگرفتن در مسیر کریدور انتقال گاز 
سراسری خط هفتم، خط انتقال میعانات گازی به ستاره 
خلیج‌فارس و سایر میدان‌های گازی ونفتی، این منطقه 
در موقعیت طلایی برای سرمایه گذاری قرار گرفته و 
برای تولید بیش از ۱۴ میلیون تن محصولات پتروشیمی، 
چهار میلیون تن فولاد، هزار و ۴۰۰ تن پودر آلومینا، پنج 
هزار مگاوات برق و آب شیرین کن ۷۵۰ هزار مترمکعبی 

طراحی شده است.
  منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان یکی از قطب‌های 
توسعه صنعتی کشور با وسعت ۹ هزار و ۸۰۰ هکتار با 
امتیازاتی از جمله استقرار در کنار مخازن گازی پارس 
جنوبی به عنوان بزرگ‌ترین مخزن گازی جهان، نزدیکی 
به ذخایر گازی ایران و قطر، نزدیکی به منطقه ویژه 
اقتصادی پارس )عسلویه(، دسترسی به آب‌های آزاد و 
خطوط حمل و نقل دریایی، در فاصله ۲۰ کیلومتری تا 

فرودگاه بین المللی خلیج فارس )عسلویه( است.

جبران کم‌کاری‌ها؛ به اندازه ۱۰ سال در منطقه ویژه پارسیان کار شد 

  گروه خبر // همزمان با سفر رئیس 
جمهور به استان بوشهر فاز ۱۴ 
میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
به  رسمی  طور  به  پنجشنبه  روز 

مرحله بهره برداری رسید. 
  با بهره‌برداری کامل از فاز ۱۴ پارس 
جنوبی روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز 
شیرین، ۷۷ هزار بشکه میعانات گازی، 
۲۹۰۰تن گاز مایع )پروپان و بوتان(، 

۲۷۵۰ تن اتان و ۴۰۰ تن گوگرد به 
محصولات تولیدی پارس جنوبی افزوده 
می‌شود. پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی 
آخرین مجتمع پالایشگاهی در حال 
توسعه پارس جنوبی است که مراحل 
ساخت و راه‌اندازی آن از سوی شرکت 
نفت و گاز پارس به نمایندگی از شرکت 
ملی نفت ایران ازسوی مجموعه‌ای از 
پیمانکاران داخلی به رهبری سازمان 

گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
انجام شده است.

  فاز ۱۴ میدان مشترک گازی 
پارس‌جنوبی ایرانی‌ترین فاز در صنعت 
گاز است که نشان‌دهنده توان بالای 
داخلی است. با بهره‌برداری کامل از 
طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی 
برداشت روزانه از این فاز به بیش از 
۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسد و ارزش 

فرآورده‌های صادراتی آن سالانه ۳.۵ 
میلیارد دلار برآورد می‌شود.

  حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح 
پنجشنبه در سومین مقصد از دور دوم 
سفرهای استانی دولت مردمی با استقبال 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه بوشهر و 
استاندار از طریق فرودگاه بین‌المللی 

عسلویه وارد استان بوشهر شد.
 

فاز ۱۴ پارس‌جنوبی با حضور رئیس جمهور افتتاح شد

 گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان گفت: چهار هزار و ۶۷۵ تن از انواع کالا بهمن ماه 
امسال از طریق بندر شهید باهنر به کشورهای ترکمستان، 

ارمنستان و عراق ترانزیت شد.  
حمیدرضا محمدحسینی تختی افزود: از مجموع ۱۲۳ هزار و 
۱۲۰ تن کالای نفتی و غیرنفتی بارگیری شده در بندر شهید باهنر، 
چهار هزار و ۶۷۵ تن به کشورهای ترکمنستان، ارمنستان و عراق 
ترانزیت شد که این میزان ترانزیت ۶۵ درصد افزایش را به دنبال 
داشته است.وی ادامه داد: عمده کالای ترانزیتی شامل خودرو، 
میوه و تره بار و خشکبار بوده که از بندر شهید باهنر به کشورهای 

ترکمنستان، ارمنستان و گرجستان ترانزیت شده است.
  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
درخصوص کالاهای کاپوتاژ شده از این بنادر نیز گفت: طی این 
مدت ۱۴ هزار ۵۷۲ تن از کالاهای غیرنفتی به جزایر این استان 
کاپوتاژ شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۸۰ درصد 
افزایش را نشان می‌دهد. به گزارش ایرنا؛ بندر شهید باهنر جزو 
بنادر فعال و قدیمی و سومین بندر ترانزیتی و دومین بندر بزرگ 

استان هرمزگان محسوب می‌شود.

در بهمن‌ماه امسال صورت گرفت 
ترانزیت چهار هزار تُن کالا از بندر شهید باهنر به کشورهای آسیای مرکزی 


